

**Донецька обласна універсальна наукова бібліотека ім. Н. К. Крупської
Відділ науково-методичної роботи і соціологічних досліджень**

**ФОРМУВАННЯ І ВИКОРИСТАННЯ
ФОНДУ УКРАЇНІКИ
В БІБЛІОТЕКАХ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
(1997–2006 рр.)**

Статистично-аналітичне дослідження

Донецьк 2007

ББК 78.364
Ф 79

Формування і використання фонду україніки в бібліотеках Донецької області (1997–2006 рр.): Стат.-аналіт. дослідж. / Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської; Уклад. Н. П. Супрунець. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2007. – 44 с.

Укладач:	Н. П. Супрунець
Редактор:	О. В. Рязанцева
Наукові редактори:	Н. П. Авдєєнко, О. В. Башун, канд. пед. наук
Відповідальний за випуск:	Л. О. Новакова, засл. працівник культури України
Комп'ютерний набір:	В. І. Копійка

©Донецька ОУНБ
ім. Н. К. Крупської, 2007

Бібліотечний фонд – важливе джерело задоволення духовних і професійних потреб як суспільства в цілому, так і окремих його громадян, він є основою діяльності бібліотеки.

Одним із першочергових завдань бібліотечних працівників незалежної України є формування фондів документів державною мовою, забезпечення їх активного використання.

За даними останнього перепису населення в Донецькій області проживає 50,7% українців і 43,6% росіян, 5,7% складають представники інших етнічних груп. Українську мову вважають рідною 59,5% українців, 0,6% росіян, російську – 40,4% українців. Національно-мовна специфіка Донецького регіону певним чином відбивається на розповсюдженні як української мови, так і української книги, що підтвердило соціологічне дослідження “Змістовно-мовні потреби читачів Донецької області”, яке проводилось 2002 р. Донецькою обласною універсальною науковою бібліотекою ім. Н. К. Крупської.

Метою дослідження є аналіз стану і тенденцій розвитку фондів українською мовою в бібліотеках системи Міністерства культури і туризму України (МКіТ) як в цілому по області, так і в кожному місті і районі окремо, вироблення рекомендацій щодо його формування і використання в умовах обмеженого бюджетного фінансування та лінгвоситуації, що склалася в регіоні.

Під час дослідження було поставлено і вирішено такі завдання:

- виявлення ступеня концентрації фондів українською мовою в бібліотеках регіону в цілому та конкретно в кожному місті і районі;
- аналіз щорічних надходжень та вибуття документів українською мовою в регіоні в цілому та конкретно в кожному місті і районі;
- вивчення та порівняння основних показників, що характеризують використання фонду україніки в бібліотеках системи МКіТ України.

Для вирішення поставлених завдань та проведення дослідження було вивчено і проаналізовано основні показники діяльності бібліотек області, матеріали державної бібліотечної статистики, інформаційні річні звіти за 1997–2006 рр. Отримані дані узагальнено та згруповано у зведених таблицях 1–13.

Станом на 1.01.2007 р. діяльність 706 бібліотек області системи МКіТ України характеризувалась такими показниками: загальний обсяг бібліотечного фонду – 17021,7 тис. пр., кількість користувачів – 1019,1 тис. чол., книговидача складала 21262,7 тис. пр. видань. (Табл. 2).

Протягом 1997–2006 рр. відбулися негативні соціально-демографічні процеси, які мали істотний вплив на організацію бібліотечного обслуговування: зменшення загальної кількості населення, скорочення бібліотечної мережі і, відповідно, сукупного бібліотечного фонду, кількості користувачів і книговидач. (Табл. 1, 2). Так, кількість населення зменшилась на 565,7 тис. чол. (темпи зростання – 0,89); кількість бібліотек – на 125 (темпи зростання – 0,85): у т. ч. в містах на 24, районах на 101; користувачів – на 106,4 тис. чол. (темпи зростання – 0,91); сукупний бібліотечний фонд – на 1216,2 тис. пр. (темпи зростання – 0,93); видача – на 2155,6 тис. пр. документів (темпи зростання – 0,91).

Процеси державотворення, відродження національної культури, впровадження української мови як державної позитивно відбилися на організації формування і використання фонду україніки. На 1.01.2007 р. загальний фонд документів українською мовою в бібліотеках області налічував 5252,0 тис. пр., у т. ч. в містах – 2887,2 тис. пр. (26,6%), районах – 2364,8 тис. пр. (38,3%). (Табл. 4).

У розрізі міст і районів стан формування ресурсної бази українською мовою виглядає таким чином: 19 міст збільшили загальний обсяг фонду, 9 – зменшили. Серед лідерів у накопиченні інформаційного потенціалу документів державною мовою слід відзначити Харцизьку (темпи зростання – 1,22), Торезьку (1,17), Слов'янську (1,16), Макіївську (1,12), Красноармійську (1,13) міські ЦБС. Позитивну динаміку темпів зростання на рівні 1,03–1,09 мають решта міст, окрім Авдіївки, Артемівська, Вугледара, Горлівки, Дзержинська, Димитрова, Докучаєвська, Дружківки, Селидового, де темпи зростання коливаються від 0,77 до 0,98. У цілому по міських ЦБС фонд україномовних видань збільшився на 71,0 тис. пр., темпи зростання становлять 1,02. (Табл. 4, 9).

У районах області спостерігається зменшення загального обсягу фонду україніки порівняно з 1997 р. на 288,2 тис. пр., темпи зростання в середньому 0,89. Особливо повільними темпами відбувається формування фонду україніки в бібліотеках Ясинуватського, Костянтинівського, Володарського, Старобешівського районів, де зменшення кількості документів українською мовою відбулося на рівні 20–

27%. Таким чином, за рахунок районних ЦБС у цілому по області спостерігається зменшення фонду україніки на 217,2 тис. пр. (темпи зростання – 0,96).

Оскільки значний обсяг фонду документів українською мовою було сформовано ще за радянських часів, то майже 80% його потребує оновлення.

Враховуючи важливість цієї проблеми, на державному і місцевому рівнях прийнято ряд документів, які мають на меті поліпшення комплектування бібліотек документами державною мовою: Указ Президента України від 21.02.2006 р. № 243/2006 “Про деякі заходи з розвитку книговидавничої справи в Україні”, “Програма поповнення бібліотечних фондів на період до 2005 р.”, затверджена Постановою Кабінету Міністрів України від 1.07.2002 р. № 900, “Державна програма розвитку і функціонування української мови на 2004–2010 роки”, розпорядження голови обласної держадміністрації від 13.09.2006 р. № 436 “Про заходи щодо розвитку книговидавничої справи в області у 2006–2007 роках” та № 174 від 05.04.2006 р. “Про заходи щодо поповнення бібліотечних фондів в Донецькій області на період до 2010 року”. Останнім розпорядженням в області було продовжено дію “Програми поповнення бібліотечних фондів на період до 2005 р.”.

Проте кошторисні нормативи поповнення фонду бібліотек, у т. ч. й українською книгою, місцевими бюджетами не виконуються. Виключенням є Макіївська міська ЦБС, де надходження фінансуються згідно з Програмою, ЦБС мм. Донецьк, Маріуполь, в яких фінансування наближене до параметрів, закладених у місцевих програмах, Артемівська міська ЦБС, де з місцевого бюджету повністю профінансовано передплату періодичних видань.

Найбільше потерпають від недостатнього бюджетного фінансування бібліотеки сіл, малих шахтарських міст, де єдиним джерелом надходження нової літератури є саме книги, видані за державними програмами. У 2004 р. до бібліотек області надійшло 32,4 тис. пр., у 2005 р. – 6,2 тис. пр., у 2006 р. – 30,3 тис. пр., у 1 півріччі 2007 р. – 19,8 тис. пр. українських книг.

За даними державної статистичної звітності протягом десяти років до бібліотек області надійшло 1093704 пр. видань українською мовою. Проте ці дані чітко не відображають дійсне становище з надходженням нової літератури, оскільки під час закриття, об’єднання бібліотек в містах і районах

ураховувалися підсумки перерозподілу фонду. Це стосується бібліотек мм. Донецьк, Дружківка, Єнакієве, Краматорськ, Селидове та ін., більшості районів області, де за період з 1997 до 2006 р. було закрито бібліотеки.

Тим не менш бібліотеки міських ЦБС одержали за десять років 803716 пр. україномовних видань (73,5%), районних ЦБС – 289988 пр. (26,5%). У структурі нових надходжень відсоток видань українською мовою в різні роки коливався від 25,2% у 2000 р. до 35,1% у 2003 р. в цілому по області, проте середній показник збільшився лише на 0,2% і складав у 2006 р. 31,9% проти 31,7% у 1997 р. (Табл. 5).

Аналіз нових надходжень до бібліотек міських ЦБС у 2006 р. свідчить, що найбільш відчутно поповнились фонди україніки в бібліотеках мм. Слов'янськ – 6774 пр., Торез – 5010 пр., Маріуполь – 6233 пр., Макіївка – 5600 пр., Краматорськ, Донецьк – понад 4000 пр. видань державною мовою. Треба відзначити значне збільшення надходжень у ЦБС мм. Костянтинівка (1997 р. – 451 пр., 2006 р. – 1337 пр.), Красноармійськ (відповідно 680 і 2491 пр.), Дебальцеве (577 і 1273 пр.), де нові книги купуються лише за рахунок надходжень від платних послуг населенню.

Проте в ряді міст (Авдіївка, Димитров, Дружківка, Селидове) надходження документів українською мовою залишилось практично на рівні 1997 р.

Вивчення даних щодо надходження документів українською мовою до районних ЦБС виявило таке. У 2006 р. до бібліотек надійшло 33782 пр., що становить 45,2% нових надходжень (1997 р. – 38,0%). Українська книга посідає провідне місце в мовній структурі надходжень до бібліотек Амвросіївського (59,8%), Артемівського (71,9%), Волноваського (56,1%), Новоазовського (63,7%), Олександрівського (61,5%), Слов'янського (79,0%), Шахтарського (59,8%) районів.

У формуванні фонду україніки важлива роль належить періодичним виданням. Аналіз репертуару та кількості назв періодики в бібліотеках області свідчить про нерівномірність надходжень газет та журналів українською мовою. У міських ЦБС (2006–2007 рр.) відсоток україномовних періодичних видань коливається в межах від 20 до 60. Так, у Харцизькій міській ЦБС з 72 назв передплачених періодичних видань 37 назв – україномовні, у Торезькій ЦБС з 94 назв майже половина – українською мовою. Костянтинівська, Макіївська, Слов'янська ЦБС одержують у мовному відношенні понад 40–45%

української періодики. У той же час Новоградівська міська бібліотека для дорослих з 13 назв періодичних видань передплатила лише 1 українською мовою.

У районних ЦБС передплачується в середньому 30–35% україномовних видань. Найбільша кількість назв періодики спостерігається в Новоазовському, Першотравневому, Старобешівському районах (105–109), разом з тим кількість назв періодики українською мовою тут від 16 до 34 (у межах 17–30%). Найбільша кількість назв українських періодичних видань у Добропільській ЦБС – 31 з 61 (50,8%).

Через нестачу коштів на передплату періодичними виданнями комплектуються переважно фонди центральних бібліотек. І якщо бібліотеки-філії міських ЦБС мають хоча б мінімальну кількість україномовної періодики, то сільські бібліотеки, в кращому випадку, одержують 1–2 видання. Жодна сільська бібліотека не має вітчизняних літературно-художніх журналів, періодичних видань з економіки, права тощо.

У ході дослідження до вивчення було взято такий показник, як оновлення фонду україніки. В період з 1997 до 2006 р. темпи оновлення бібліотечних фондів документами українською мовою зменшилися в цілому по області з 3,4% у 1997 р. до 1,8% у минулому, у т. ч. в міських ЦБС з 5,5% до 2,2%, в районних збільшилися з 1,2% до 1,4% у 2006 р. (Табл. 6).

Кращими темпами оновлювались фонди україніки в Макіївці, Маріуполі, Слов'янську, Торезі, найменшими – в бібліотеках мм. Горлівка, Дзержинськ, Добропілля, Новоградівка, де показники оновлення ледь перевищують 1,0%.

У районних ЦБС лише Амвросіївська, Добропільська, Красноармійська, Першотравнева ЦБС мають 2,1–2,8% оновлення фонду україніки, в решті районів цей показник складає трохи більше 1,0%, а у Волноваському та Олександрівському районах – 0,7–0,8%.

Треба зазначити, що в межах окремих міст і районів оновлення фондів українською мовою має нестійку тенденцію протягом періоду, що взятий до аналізу. В різні роки цей показник то збільшувався, то зменшувався через нестабільність в системі книгопостачання бібліотек, виділення бюджетних коштів на комплектування фондів.

За десять років із бібліотечних фондів вибуло 1219474 пр. документів українською мовою, у т. ч. в містах – 620900 пр. (50,9%), районах – 598574 пр. (49,1%). Порівняння надходження і вибуття україномовних видань свідчить, що в цілому з фондів бібліотек області вилучено на 125770 пр. більше, ніж надійшло. Це сталося за рахунок районних ЦБС, де вибуття літератури у 2 рази перевищує надходження. (Табл. 7).

Якщо прослідкувати процес вибуття з фонду україніки в межах 1997–2006 рр. серед міських ЦБС, то у 2006 р. вибуло 48847 пр. документів, що становить 21,7% від загального вибуття, в той час як у 1997 р. вибуло 42983 пр. – 15,9%. Найбільшу кількість дублетних та застарілих, фізично зношених україномовних видань було вилучено 2001 та 2003 р. з причини закриття, приєднання та об'єднання бібліотек.

У районних ЦБС ситуація склалася таким чином. З 1997 до 2004 р. в середньому з фондів вилучалося від 30 до 40% видань щорічно відповідно до мовної структури фонду. З 2005 р. цей процес дещо уповільнився: відсоток списаної літератури не перевищує 29,9%.

Як і в міських ЦБС, найбільша кількість видань вибула з 2001 до 2003 р. – від 39,1% у 2001 р. до 40,2% у 2003 р. Так, з фондів бібліотек Добропільського, Костянтинівського, Красноармійського, Олександрівського районів у 2001 р. вибуло від 47 до 50% документів українською мовою від загального обсягу вибуття. У 2003 р. понад 45–47% від загального вибуття україномовних книг вилучено з фондів Артемівської, Волноваської, Мар'їнської ЦБС.

Використання фонду україніки розвивається більш динамічно, ніж його формування. Аналіз видачі документів українською мовою дозволив виявити такі дані. З 1997 до 2006 р. цей показник збільшився на 555815 пр. (темпи зростання по області – 1,12), причому зростання сталося за рахунок міських ЦБС, де в минулому році видано на 780871 пр. більше, ніж у 1997 р. (темпи зростання – 1,35), у той час як порівняно з 1997 р. книговидача в районних ЦБС зменшилася на 224936 пр. україномовних видань (темпи зростання – 0,90). (Табл. 8, 9).

У більшості міських ЦБС простежується стійка тенденція до збільшення видачі фонду україніки. Лідерами тут є бібліотеки мм. Держинськ (темпи зростання – 3,16), Вугледар (2,40), Слов'янськ (2,33),

Красноармійськ (2,06), Костянтинівка (2,02). Істотно підвищили книговидачу бібліотеки мм. Маріуполь, Макіївка, Дружківка, Краматорськ, Димитров (від 40 до 60%).

У той же час спостерігається зниження темпів зростання в бібліотеках м. Жданівка (темпи зростання – 0,65), Сніжнянській (0,75), Селидівській (0,93) та інших ЦБС.

Серед районів, які мають найвищі темпи зростання видачі фонду україніки, слід назвати Першотравневий (2,52), Новоазовський (1,39), Слов'янський (1,27). На 16–20% збільшили видачу бібліотеки Амвросіївського, Володарського, Добропільського, Ясинуватського районів. Найнижчі темпи зростання у Великоновосілківській ЦБС – 0,64.

У ході дослідження було проаналізовано такі показники, як книгозабезпеченість 1 користувача документами українською мовою, обертаність фонду україніки, читаність.

У середньому по області книгозабезпеченість 1 користувача в минулому році становила 5,2 пр. (загальна – 16,7), в той час як у 1997 р. цей показник дорівнював 3,6 пр. У т. ч.: в міських ЦБС – 3,9 пр. (загальна – 14,6 пр.), районних – 8,5 пр. (загальна – 22,2 пр.). Тобто в середньому забезпеченість 1 користувача українською книгою складає 30% від загальної. Враховуючи, що оптимальні показники книгозабезпеченості є на рівні 8–12 книг, 30% від них – це 3–4 книги українською мовою. (Табл. 10).

Аналіз показників книгозабезпеченості дозволяє виявити міста і райони з найбільшою і найменшою кількістю документів українською мовою на 1 користувача. У міських ЦБС найбільша книгозабезпеченість у Сніжнянській ЦБС – 9,7 видань на 1 користувача, слідом йдуть Добропільська ЦБС – 8,1 пр., бібліотеки м. Докучаєвськ – 6,1 пр. Більше 5 пр. документів українською мовою припадає на 1 користувача в бібліотеках мм. Єнакієве, Жданівка, Костянтинівка, Красний Лиман, Новогродівка, причому ці показники з 1997 р. мають тенденцію до зростання. Причиною такого стану є не тільки закриття бібліотек, перерозподіл бібліотечних фондів, зменшення кількості користувачів, але й збільшення надходжень україномовних видань до бібліотек.

Найменше припадає на 1 користувача документів українською мовою в бібліотеках мм. Вугледар, Маріуполь, Ясинувата – 2,0–2,8 пр.

Серед районних ЦБС показники книгозабезпеченості від 9 до 10 пр. мають бібліотеки Костянтинівського, Старобешівського, Тельманівського, Ясинуватського, Артемівського, Олександрівського районів. Найменше документів українською мовою припадає на 1 користувача в бібліотеках Амвросіївського району.

У цілому по області обертаність документів українською мовою зросла від 0,8 у 1997 р. до 1,0 у 2006 р. (загальний показник – 1,2). Проте стійка тенденція до збільшення цього показника спостерігається лише в міських ЦБС – від 0,8 до 1,0 (загальна – 1,5); в районних ЦБС у порівнянні з 1997 р. він залишився без змін – 0,8. Хоча у 1999–2000 та 2003–2004 рр. обертаність збільшувалась до 0,9. (Табл. 11).

Значно збільшили показники обертаності фонду україніки бібліотеки мм. Вугледар (з 0,9 у 1997 р. до 2,2 у 2006 р.), Дзержинськ (з 0,4 до 1,4), Костянтинівка (з 0,7 до 1,3), Красноармійськ (з 0,9 до 1,6), Слов'янськ (з 0,8 до 1,6). Показники обертаності фонду україніки, вищі за загальні по області, свідчать про підвищений читацький попит, а співвідношення показників книгозабезпеченості та обертаності в деяких ЦБС – про недостатню укомплектованість фонду. Водночас практично незмінною залишилась обертаність фонду україніки в Артемівській, Єнакіївській, Селидівській, Харцизькій ЦБС; знизилась у бібліотеках мм. Дебальцеве, Добропілля, Жданівка.

Серед районних ЦБС найвищу обертаність мають Амвросіївська, Красноармійська, Мар'їнська ЦБС (1,2–1,3), найменшу – бібліотеки Старобешівського району, Тельманівська ЦБС (0,4). У більшості районів показник обертаності фонду україніки (0,8) майже співпадає із загальним, що свідчить про інтенсивне використання цієї частини фонду.

За період з 1997 до 2006 р. дещо покращилися показники читаності фондів українською мовою, тут можна констатувати збільшення в цілому по області з 4 до 4,9 пр. (загальний показник – 20,9 пр.), у т. ч. в міських ЦБС – з 2,8 до 4,1 пр. (загальна 21,2), районних – з 6,6 до 7,2 пр. (загальна 19,9). Тобто, в містах рівень читаності документів українською мовою складає 19,3% від загального показника, в районах – 35,2%. (Табл. 12).

У містах найвищий показник читаності мають бібліотеки м. Докучаєвськ – 10,3 пр., Костянтинівка – 7,9 пр., Дмитров – 7,0 пр., Красноармійськ – 6,6 пр., Сніжне – 6,0 пр. Найменше книжок українською мовою було видано 1 читачеві в бібліотеках м. Артемівськ (2,5 пр.), Дебальцеве (2,8 пр.), Жданівка (2,2 пр.).

Стабільними (в межах 8,1–8,8 пр.) є показники читаності в Добропільській, Красноармійській, Мар'їнській, Слов'янській, Шахтарській районних ЦБС. На рівні 4,2 пр. є читаність документів українською мовою у Володарській, Тельманівській ЦБС, бібліотеках Старобешівського району. Зменшили показники бібліотеки Великоновосілківського, Волноваського районів.

Незважаючи на певні зрушення у формуванні і використанні фонду україніки, коефіцієнт відповідності фонду документів українською мовою потребам користувачів (0,77) ще залишається досить низьким, хоча спостерігається його зростання з 1997 р. (0,64).

Невідповідність фонду документів українською мовою читацьким запитам наявна в більшості міських та районних ЦБС. (Табл. 13). Серед міських ЦБС найвищий коефіцієнт відповідності в Костянтинівській (1,66), Красноармійській (1,03), Слов'янській (1,08) ЦБС, бібліотеках м. Докучаєвськ (1,09). Найменше відповідає читацьким запитам фонд україніки в Артемівській (0,42), Дружківській (0,53), Краматорській (0,54) ЦБС, бібліотеках м. Жданівка (0,36).

У районах коефіцієнт відповідності значно вищий – 0,95 проти 0,72 у містах, проте і тут можна відзначити невідповідність фонду читацькому попиту. Це передусім стосується Тельманівського (0,51), Старобешівського (0,61), Володарського (0,61) районів, хоча у Володарському та Старобешівському районах намітилася тенденція до покращання. Спираючись на статистичні дані, можна зробити висновок, що найбільше відповідають читацькому попиту фонди україніки у Амвросіївській (1,25), Шахтарській (1,23), Слов'янській (1,22), Красноармійській (1,21) ЦБС. Враховуючи той факт, що поповнення бібліотечних фондів у районних ЦБС майже не фінансується з бюджету, сільські бібліотеки одержують у середньому від 20 до 50 книжок на рік, практично не мають періодичних видань, такі дані можна виправдати існуючими традиціями читання, наполегливою роботою з популяризації української класичної літератури.

Підсумовуючи аналіз стану формування і використання фонду україніки в бібліотеках області, слід зазначити, що в умовах нестабільного комплектування бібліотечних фондів взагалі неможливо якісно й оперативно формувати фонд україніки. Відсутність належних коштів не дає змогу бібліотекам придбати навіть той обмежений український репертуар, що зараз пропонується. Вітчизняна книга в обсягах нових надходжень представлена на рівні 30%, включаючи і видання попередніх років. При цьому слід зауважити, що поповнення відбувається в більшості ЦБС за рахунок коштів від платних послуг, надходження україномовних книг у межах загальнодержавних програм, оскільки місцеві програми поповнення бібліотечних фондів фінансуються лише в окремих ЦБС.

У бібліотеках, особливо сільських, не вистачає популярної, навчальної та довідкової літератури, книг з питань краєзнавства, світової та вітчизняної історії, філософії, культури, мистецтва, економіки, психології, права, а також художніх творів сучасних українських письменників тощо. Сільські бібліотеки не мають вітчизняних періодичних видань, за виключенням “Голосу України” (окремі бібліотеки), місцевої “Донеччини”, передплата на яку вже не один рік проводиться за рахунок обласного бюджету.

Безумовно, що на формування фонду україніки великий вплив має стан вітчизняного книгодрукування, яке знаходиться у набагато гірших умовах, ніж, наприклад, видання книг у Росії. Репертуар видавництв, що друкують україномовну книгу, насамперед довідкову і навчальну, не зовсім задовольняє бібліотеки і користувачів, українська книга дорожча за російську, тому не витримує конкуренції з російськими аналогами.

Проте, попри усі негаразди з фінансуванням, книгодрукуванням та книгопостачанням, простежується позитивна динаміка темпів зростання основних показників діяльності в розподілі на 1 бібліотеку порівняно з 1997 р. Так, темпи зростання кількості користувачів становлять 1,08; бібліотечного фонду – 1,10, у т. ч. фонду україніки – 1,12; книговидачі – 1,07, у т. ч. видачі документів українською мовою – 1,31, а в міських ЦБС – 1,46.

Поступове зростання показників використання фонду україніки обумовлене зростанням інтересу населення області до історії, культури країни, навчальними, професійними потребами, удосконаленням роботи бібліотек щодо популяризації української культури, мови, української книги взагалі.

У сучасних умовах досить складно прогнозувати розвиток формування фонду документів українською мовою і, враховуючи вищеназвані причини, активно його використання. Задля поліпшення цієї роботи бібліотекам необхідно:

- продовжувати вивчення національно-мовної ситуації регіону, лінгвоситуації населеного пункту, що обслуговується бібліотекою, яка характеризується мовою спілкування, мовою читання та мовними потребами різних груп користувачів у документах українською мовою;

- на основі вивчення інтересів та запитів користувачів визначити стратегію формування фонду україніки для кожної ЦБС в умовах обмеженого бюджетного фінансування;

- посилити вплив на місцеві органи влади щодо додержання основних параметрів фінансування програм поповнення бібліотечних фондів на період до 2010 р.;

- активізувати пошук додаткових джерел фінансування з метою більш якісного комплектування фонду україніки, продовжувати практику надання платних послуг населенню;

- забезпечити облік, розподіл та використання за внутрішньосистемним обміном книг, що надходять до ЦБС на виконання державних програм розвитку і функціонування української мови на 2004–2010 рр., розвитку книговидавничої справи в Україні, регіональної програми розвитку книговидавничої справи в Донецькій області;

- ретельно вивчати вітчизняний книжковий ринок з метою придбання необхідної навчальної, науково-популярної літератури з питань історії, економіки, права тощо, творів художньої літератури;

- передплачуючи періодичні видання, особливу увагу приділяти вітчизняним, місцевим виданням з різних галузей знань;

- в роботі з формування фонду документів державною мовою активно використовувати можливості комп'ютерних технологій, мережі Інтернет;

- продовжити роботу з вивчення фонду україніки щодо відповідності читацьким запитам, наявності застарілої, зношеної, дублетної, непрофільної літератури, виважено підходити до вилучення з фондів бібліотек видань українською мовою;

- з метою більш активного використання фонду україніки вести широку рекламну діяльність, запроваджувати інноваційні форми популяризації вітчизняної книги і періодичних видань;
- удосконалити засоби інформування користувачів про літературні новинки фонду україніки;
- з метою підвищення кваліфікації бібліотечних працівників організувати лекції з історії культури, літератури, мови українського народу, питань сучасного соціально-економічного процесу в Україні, використовувати такі ефективні засоби, як психологічні тести, ділові ігри тощо, які допоможуть визначити ступінь готовності бібліотекаря до діалогу з читачем з проблем української книги.

**Темпи зростання чисельності населення міст і районів
Донецької області (1997–2006 рр.) (тис. осіб)**

	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання
Міста	4373,4	3902,6	0,89
Райони	772,9	677,9	0,88
Область	5146,3	4580,6	0,89

Таблиця 2

**Темпи зростання основних показників діяльності
бібліотек Донецької області (1997–2006 рр.)**

	Кількість бібліотек			Кількість користувачів (тис. осіб)			Бібліотечний фонд (тис. пр.)						Видача документів (тис. пр.)					
							Всього			У т. ч. українською мовою			Всього			У т. ч. українською мовою		
	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання
Міські ЦБС	315	291	0,92	795,4	741,2	0,93	11282,4	10847,4	0,96	2816,2	2887,2	1,02	16865,2	15729,1	0,93	2235,1	3015,9	1,35
Районні ЦБС	516	415	0,80	330,1	278,1	0,84	6955,5	6174,4	0,89	2653,0	2364,8	0,89	6553,2	5533,6	0,84	2233,6	2008,6	0,90
В цілому по області	831	796	0,85	1125,5	1019,1	0,91	18237,9	17021,7	0,93	5469,2	5252,0	0,96	23418,3	21262,7	0,91	4468,7	5024,5	1,12

**Середні темпи зростання основних показників діяльності
публічних бібліотек Донецької області у розподілі на 1 бібліотеку
(1997–2006 рр.)**

	Кількість користувачів у розподілі на 1 бібліотеку (тис. осіб)			Бібліотечний фонд у розподілі на 1 бібліотеку (тис. пр.)						Видача документів у розподілі на 1 бібліотеку (тис. пр.)					
				1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	У т. ч. українською мовою			1997 р.	2006 р.	Темпи зростання	У т. ч. українською мовою		
	1997 р.	2006 р.	Темпи зростання				1997 р.	2006 р.	Темпи зростання				1997 р.	2006 р.	Темпи зростання
Міські ЦБС	2,5	2,5	1,0	35,8	37,3	1,04	8,9	9,9	1,11	53,5	54,0	1,01	7,1	10,4	1,46
Районні ЦБС	0,6	0,7	1,17	13,5	14,9	1,10	5,1	5,7	1,12	12,7	13,3	1,05	4,3	4,8	1,12
В середньому по області	1,3	1,4	1,08	21,9	24,1	1,10	6,6	7,4	1,12	28,2	30,1	1,07	5,4	7,1	1,31

Таблиця 4

Наявність документів українською мовою в бібліотеках області

№ з/п	Міста	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	26196	24,7	26957	24,3	26985	24,3	27387	24,3	27889	24,5
2.	Артемівськ	118108	28,8	117692	29,0	117130	29,0	117033	29,1	117858	29,3
3.	Вугледар	11767	22,2	11815	22,3	11871	22,4	11935	22,4	12241	22,9
4.	Горлівка	225165	26,4	224604	26,4	233725	26,6	230387	26,7	230770	26,8
5.	Дебальцеве	65330	22,1	65933	22,2	65640	22,0	65489	21,9	65641	21,9
6.	Дзержинськ	116371	23,7	114675	23,7	113723	23,8	113680	23,9	112857	24,0
7.	Димитров	54827	32,0	44435	31,5	45581	30,8	46439	30,9	47107	31,2
8.	Добропілля	101054	33,0	101195	33,3	101327	33,7	100764	33,6	101051	33,6
9.	Докучавськ	28272	35,0	27993	35,0	27993	35,0	26901	34,4	27056	34,6
10.	Донецьк	298951	24,6	305171	24,5	306283	24,5	319607	24,6	321192	24,9
11.	Дружківка	112004	24,5	112074	24,8	113237	25,1	113453	25,2	110602	25,5
12.	Єнакієве	135754	25,8	133061	25,7	143549	26,1	143314	26,3	141950	26,3
13.	Жданівка	21280	31,4	21429	31,4	21490	31,4	21585	31,4	20814	32,4
14.	Кіровське	25356	24,4	30829	24,5	31607	24,9	31892	25,1	31673	26,0
15.	Костянтинівка	83224	24,0	83404	24,2	83494	24,3	83665	24,4	83407	24,4
16.	Краматорськ	208555	24,7	210785	24,9	211795	25,0	212994	25,1	215415	25,4
17.	Красноармійськ	97119	28,8	97975	28,9	99377	29,1	100915	29,3	102687	29,5
18.	Красний Лиман	140649	30,2	141814	30,3	137276	31,2	133547	31,9	135048	32,4
19.	Макіївка	166702	22,4	167456	22,5	172670	23,0	173945	23,9	174643	23,4
20.	Маріуполь	202346	17,1	198490	17,0	200510	17,2	201133	17,4	201747	17,7
21.	Новгородівка	14898	44,4	14706	45,9	14758	45,4	14758	44,8	15120	45,1
22.	Селидове	77456	31,8	76794	31,7	76853	31,7	73656	31,6	73215	31,6
23.	Слов'янськ	89929	23,0	90052	23,1	90565	23,3	91524	23,5	92550	23,7
24.	Сніжне	97931	36,0	96250	35,6	97129	35,6	97790	35,6	98583	35,6
25.	Торез	61833	21,3	62461	21,4	63136	21,6	63103	21,6	64282	21,8
26.	Харцизьк	129902	28,2	132148	28,4	135105	29,0	136247	29,1	137087	29,2
27.	Шахтарськ	86878	27,9	87412	28,0	87865	28,3	88464	28,5	89301	28,6
28.	Ясинувата	18353	23,9	18622	23,8	18598	23,9	18819	24,0	19194	24,4
	Всього в містах	2816210	25,3	2816232	25,3	2849272	25,5	2860426	25,6	2870980	25,8

Таблиця 4 (продовження)

№ з/п	Міста	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	27903	24,6	28206	24,7	28239	24,8	24724	24,0	22333	23,3
2.	Артемівськ	94374	27,4	95192	27,4	96351	27,4	97167	27,4	98027	27,5
3.	Вугледар	12195	23,2	10714	20,7	11034	21,0	11364	21,3	11535	21,5
4.	Горлівка	210312	27,0	209641	27,0	215268	26,9	216639	26,9	217570	27,0
5.	Дебальцеве	71709	22,8	75165	22,7	71180	23,4	70753	23,1	70982	23,1
6.	Дзержинськ	111160	23,9	108150	23,5	104996	23,5	102764	23,7	101575	23,9
7.	Димитров	47337	31,2	47751	31,3	48198	31,5	48686	31,7	49210	31,8
8.	Добропілля	101754	33,6	102025	33,8	102812	33,5	103218	34,1	103741	34,4
9.	Докучаєвськ	27201	34,6	27133	34,8	25796	34,9	25020	35,6	21800	36,0
10.	Донецьк	322567	24,9	322761	25,1	327633	25,1	327040	25,1	329534	25,1
11.	Дружківка	108579	25,8	105803	26,7	104282	27,4	103329	27,7	102919	27,7
12.	Єнакієве	141734	26,5	142144	26,7	143246	26,9	137515	27,2	138765	27,4
13.	Жданівка	20996	32,5	21362	32,6	21500	32,7	21892	32,9	22352	33,2
14.	Кіровське	30893	26,6	29111	26,6	29120	26,8	28563	27,3	28307	27,5
15.	Костянтинівка	84087	24,5	84872	24,6	85943	24,9	87327	25,0	88305	25,3
16.	Краматорськ	213213	25,5	213727	25,5	215521	25,7	208660	25,3	209708	25,7
17.	Красноармійськ	104925	29,8	105372	30,1	107124	30,4	108677	30,6	109504	30,7
18.	Красний Лиман	137119	32,7	138704	33,0	140447	33,3	142053	33,7	142607	33,6
19.	Макіївка	178451	23,6	180231	24,0	182699	24,2	185294	24,7	186664	25,1
20.	Маріуполь	202857	17,8	202802	17,9	201049	18,0	204834	18,4	207081	18,7
21.	Новгородівка	15210	45,1	15463	44,4	15825	44,3	16116	44,1	16232	44,1
22.	Селидове	72557	32,0	65370	31,5	64765	32,1	64595	32,3	60076	31,9
23.	Слов'янськ	94440	24,0	95986	24,2	97504	24,4	98140	24,6	103971	24,5
24.	Сніжне	98758	36,2	98951	36,0	99789	35,9	100314	36,0	100866	36,0
25.	Торез	67651	22,1	65540	22,7	66233	23,3	67878	23,6	72124	24,2
26.	Харцизьк	138478	29,5	138873	29,8	139704	30,0	158192	31,2	159190	31,3
27.	Шахтарськ	90384	28,8	90395	28,9	91097	29,2	91138	29,2	91193	29,2
28.	Ясинувата	19498	25,0	19799	24,6	20852	25,0	21680	25,6	21024	25,6
	Всього в містах	2846342	25,9	2841243	26,1	2858207	26,3	2873572	26,5	2887195	26,6

Таблиця 4 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	119008	31,5	112819	36,5	112654	30,9	112658	31,0	113073	30,7
2.	Артемівський	213975	41,9	213405	42,0	211665	42,0	208294	42,1	199836	41,6
3.	Великоновосілківський	183386	35,7	183353	35,7	182897	35,8	182385	35,9	182933	36,0
4.	Волноваський	351481	42,2	351791	42,3	352133	42,3	352004	42,3	352609	42,4
5.	Володарський	98102	31,7	97700	32,0	97587	32,0	97359	32,1	97490	32,2
6.	Добропільський	123899	41,7	119500	42,2	117576	42,1	117821	42,1	111831	41,9
7.	Костянтинівський	98494	34,0	96821	34,1	96528	34,1	96135	34,1	94917	33,8
8.	Красноармійський	174656	38,7	173127	38,4	172067	38,4	171286	38,4	167125	38,3
9.	Мар'їнський	244003	40,0	241699	39,6	237966	39,2	235558	39,2	231938	39,3
10.	Новоазовський	138271	33,9	136484	33,9	135109	33,9	135055	34,0	135153	34,1
11.	Олександрівський	144629	43,6	143513	43,7	143664	43,7	143771	43,7	142084	43,6
12.	Першотравневий	84605	32,8	84175	33,0	82617	33,5	81433	33,7	79753	34,1
13.	Слов'янський	129425	37,9	126097	38,3	125253	37,5	125592	37,4	124308	37,5
14.	Старобешівський	149431	32,5	149255	32,7	149421	32,9	149150	33,0	147847	33,3
15.	Тельманівський	174047	42,8	170803	42,6	168440	42,5	168182	42,4	167873	42,3
16.	Шахтарський	95292	32,0	94647	32,1	94482	32,1	94204	32,1	93604	32,3
17.	Ясинуватський	130311	32,5	128819	32,7	125133	32,6	123537	32,7	106615	31,9
	Всього в районах	2653015	37,4	2624008	37,4	2605192	37,4	2594424	37,4	2548989	37,4
	Всього в області	5469225	30,0	5440240	30,0	5454464	30,1	5454850	30,1	5419969	30,2

Таблиця 4 (продовження)

№ з/п	Райони	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	112882	30,8	112926	30,8	113286	30,9	118190	32,4	119673	32,6
2.	Артемівський	192535	42,2	186454	41,7	185203	41,7	185660	42,0	184893	42,4
3.	Великоновосілківський	182772	36,2	182313	36,3	179018	36,2	172464	36,3	160069	36,4
4.	Волноваський	353410	42,7	338737	42,5	323142	42,4	322390	42,6	323267	42,9
5.	Володарський	97624	32,3	76619	32,1	77524	32,3	78177	32,7	78573	32,9
6.	Добропільський	110819	42,1	110901	42,0	111079	42,1	111284	42,2	111223	42,4
7.	Костянтинівський	91274	33,4	84534	32,8	81490	32,6	78379	32,6	76944	32,9
8.	Красноармійський	163371	38,2	154084	38,7	148926	39,4	146372	39,5	144738	40,1
9.	Мар'їнський	226826	39,4	211248	38,8	208039	38,9	206852	39,1	205368	39,3
10.	Новоазовський	135128	34,2	135022	34,3	135521	34,4	133987	34,9	134173	35,3
11.	Олександрівський	137298	44,7	137967	44,8	138635	44,9	139352	45,0	140410	45,1
12.	Першотравневий	80512	34,2	78475	34,4	77970	34,9	78752	35,1	80466	35,5
13.	Слов'янський	124398	37,6	124643	37,6	125442	37,8	126287	37,9	127606	38,2
14.	Старобешівський	147889	33,4	121035	32,9	121098	33,0	122567	33,5	121396	33,5
15.	Тельманівський	170395	42,6	170589	42,7	167341	42,8	168077	43,0	167896	43,5
16.	Шахтарський	96666	33,0	95604	33,6	94063	34,5	93107	34,9	93282	35,1
17.	Ясинуватський	94043	31,2	94029	31,3	94253	31,7	93837	31,8	94832	32,3
	Всього в районах	2517842	37,6	2415180	37,6	2382030	37,7	2375734	38,0	2364809	38,3
	Всього в області	5364184	30,3	5256423	30,3	5240237	30,5	5249306	30,7	5252004	30,9

Таблиця 5

Надходження документів українською мовою до бібліотек області*

№ з/п	Міста	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	296	25,8	987	15,7	399	28,0	404	29,1	505	34,8
2.	Артемівськ	1127	13,5	1473	19,0	1215	19,3	1947	20,4	2106	23,1
3.	Вугледар	38	11,8	70	20,1	106	23,6	79	21,3	383	52,2
4.	Горлівка	1320	33,7	1189	15,5	9482	29,7	1326	20,3	3752	25,6
5.	Дебальцеве	577	18,3	738	25,0	1261	29,6	801	20,7	10504	34,4
6.	Дзержинськ	638	27,9	874	20,6	1063	23,7	910	26,6	1385	30,9
7.	Димитров	225	32,3	1021	31,0	1270	16,1	1006	32,3	668	38,1
8.	Добропілля	1006	38,5	18824	29,0	516	30,2	632	38,8	1037	38,4
9.	Докучаськ	21	23,3	199	57,7	-	-	32	23,9	362	64,3
10.	Донецьк	46869	31,9	6910	15,1	2373	16,3	14583	21,4	14912	25,1
11.	Дружківка	1180	12,3	1753	20,7	2541	25,5	16413	25,1	10929	33,3
12.	Єнакієве	30174	39,9	2915	29,5	13645	27,0	1387	24,8	30213	33,4
13.	Жданівка	147	12,8	157	24,6	68	23,5	100	22,0	159	28,1
14.	Кіровське	657	23,1	5628	23,7	847	34,7	600	30,8	1637	31,5
15.	Костянтинівка	451	44,0	774	36,1	772	44,4	479	20,2	764	42,4
16.	Краматорськ	14326	24,7	4586	25,3	3857	17,7	3293	21,3	4225	23,4
17.	Красноармійськ	680	42,7	958	32,6	1673	41,4	1685	43,1	3305	35,1
18.	Красний Лиман	1589	43,1	1265	33,1	1073	35,9	2336	61,0	2662	59,8
19.	Макіївка	7811	28,4	2018	25,1	12543	28,2	2263	26,3	2178	29,2
20.	Маріуполь	4728	10,5	3995	20,0	4339	22,7	3215	25,4	6251	11,6
21.	Новгородівка	28	6,4	69	14,5	118	13,7	-	-	424	41,1
22.	Селидове	11111	40,1	305	12,2	481	19,5	2026	29,4	1098	49,4
23.	Слов'янськ	1170	19,1	1041	19,7	1315	25,8	1262	29,9	1362	34,8
24.	Сніжне	788	40,0	936	38,5	883	35,2	700	29,1	839	30,8
25.	Торез	2011	43,5	687	40,5	837	26,0	573	29,0	1578	24,4
26.	Харцизьк	23513	38,0	10965	39,5	3855	52,3	1608	26,5	1303	37,4
27.	Шахтарськ	2088	30,7	1312	23,4	1417	32,0	1149	26,4	1834	34,5
28.	Ясинувата	245	19,3	432	19,3	665	23,5	221	31,7	507	49,9
	Всього в містах	154814	30,6	72080	24,9	68614	26,5	61030	24,9	106882	28,5

* Показники надаються з урахуванням перерозподілу фонду в результаті приєднання або закриття бібліотек

Таблиця 5 (продовження)

№ з/п	Міста	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	400	27,1	411	25,2	367	26,2	668	50,4	358	32,8
2.	Артемівськ	4620	20,2	1615	23,7	2083	25,3	2167	25,0	2746	23,9
3.	Вугледар	537	39,4	323	20,8	354	35,6	392	32,2	319	51,9
4.	Горлівка	1937	43,2	2175	25,3	6529	24,7	3060	31,4	2346	26,3
5.	Дебальцеве	7124	32,0	4980	20,6	1195	22,8	4698	23,5	1273	30,9
6.	Дзержинськ	1091	24,7	764	20,3	1593	25,2	1393	31,3	1002	23,5
7.	Димитров	261	40,7	426	38,5	583	61,4	615	38,5	606	45,5
8.	Добропілля	864	28,2	882	44,5	1225	44,0	1127	49,3	1142	33,0
9.	Докучаєвськ	204	40,8	196	54,6	6312	38,2	501	73,3	498	62,3
10.	Донецьк	2801	13,0	7735	20,1	7213	20,1	2993	15,4	4132	21,4
11.	Дружківка	1116	26,3	1855	28,8	2360	42,5	2405	32,4	1942	34,0
12.	Єнакієве	1925	20,6	1764	18,9	3157	26,9	5038	36,2	2965	32,4
13.	Жданівка	182	34,3	366	41,7	138	27,4	393	61,1	461	54,6
14.	Кіровське	775	28,6	941	30,9	743	30,6	878	30,0	652	28,0
15.	Костянтинівка	732	42,8	10963	23,2	1416	44,5	1651	36,5	1337	44,4
16.	Краматорськ	8409	26,8	4941	26,6	6285	28,6	7476	29,1	4421	30,9
17.	Красноармійськ	2675	38,6	1812	27,9	1978	40,5	1983	34,8	2491	38,8
18.	Красний Лиман	2847	52,9	2453	46,6	2591	49,0	4126	55,3	3625	33,6
19.	Макіївка	4341	29,6	2690	33,9	3829	29,6	5048	36,1	5600	23,4
20.	Маріуполь	4718	22,2	3509	16,0	4118	23,2	7568	24,6	6233	25,2
21.	Новгородівка	191	16,3	253	22,6	457	32,9	347	28,3	187	28,8
22.	Селидове	722	30,4	911	35,7	830	41,4	553	23,4	989	48,2
23.	Слов'янськ	2210	45,1	1864	37,9	1793	43,0	2169	35,3	6774	21,6
24.	Сніжне	727	28,1	528	23,2	883	26,9	856	24,1	783	26,4
25.	Торез	3574	24,7	9820	30,7	2260	25,5	2167	32,3	5010	26,3
26.	Харцизьк	4409	52,6	1496	25,3	2420	30,1	20298	40,7	2514	33,2
27.	Шахтарськ	1485	24,7	1428	23,9	2013	32,0	1935	29,4	1542	25,0
28.	Ясинувата	378	43,9	303	27,2	1108	29,2	829	70,3	522	56,4
	Всього в містах	61255	27,7	67404	25,1	65833	28,4	83334	32,1	62470	27,5

Таблиця 5 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	6543	47,1	733	36,5	324	46,6	116	58,9	1218	19,3
2.	Артемівський	38	65,5	79	72,5	499	49,1	147	48,5	569	45,3
3.	Великоновосітківський	1139	30,0	606	26,4	395	31,7	412	29,7	845	51,5
4.	Волноваський	513	32,3	767	34,8	482	39,9	3409	30,3	1092	48,0
5.	Володарський	110	12,5	350	32,6	215	23,4	27	6,8	462	62,4
6.	Добропільський	596	27,9	10390	47,8	1453	35,0	2200	37,6	5429	54,1
7.	Костянтинівський	88	55,3	382	31,1	328	29,4	314	29,7	453	23,0
8.	Красноармійський	888	55,0	1132	54,5	1105	42,8	1363	62,9	2121	66,3
9.	Мар'їнський	1645	57,6	1146	30,4	3321	27,6	2842	22,7	1536	38,8
10.	Новоазовський	334	33,3	490	17,5	1474	17,8	419	26,6	946	32,5
11.	Олександрівський	73	75,3	4244	51,3	1058	43,2	133	32,5	4208	45,6
12.	Першотравневий	162	19,7	239	33,5	168	22,0	206	25,4	897	39,5
13.	Слов'янський	822	42,1	405	17,7	2773	21,2	850	23,0	1017	49,1
14.	Старобешівський	244	27,3	80	19,0	347	29,3	479	13,7	3131	36,2
15.	Тельманівський	2725	24,6	6247	38,5	1283	16,1	3593	20,3	1551	17,8
16.	Шахтарський	61	42,7	160	59,9	1	1,3	101	35,6	518	88,9
17.	Ясинуватський	16441	38,8	1569	54,1	107	26,3	79	19,2	414	68,0
	Всього в районах	32422	38,0	29019	41,3	15333	25,9	16690	26,3	26407	39,8
	Всього в області	187236	31,7	101099	28,1	83947	26,4	77720	25,2	133289	30,2

Таблиця 5 (продовження)

№ з/п	Райони	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	1064	29,2	2163	41,9	1450	42,8	9810	65,9	2570	59,8
2.	Артемівський	4930	58,4	5833	37,0	663	64,6	987	56,0	1780	71,9
3.	Великоновосілковський	520	42,1	443	26,8	3348	37,7	929	43,4	2237	45,8
4.	Волноваський	6343	40,9	13480	19,9	1829	41,7	1682	31,2	2159	56,1
5.	Володарський	445	44,1	4205	36,1	1377	32,2	1232	56,3	928	41,8
6.	Добропільський	2214	47,8	2398	39,2	2666	44,7	3089	44,4	2972	53,9
7.	Костянтинівський	628	28,5	4208	27,3	1565	65,4	870	52,3	1256	48,8
8.	Красноармійський	922	68,7	2584	43,4	1317	65,9	1107	61,9	3798	45,4
9.	Мар'їнський	1703	26,4	1014	24,1	6582	51,3	2869	41,3	2308	37,2
10.	Новоазовський	667	27,2	610	34,6	733	39,4	1543	49,1	1528	63,7
11.	Олександрівський	182	52,4	765	66,4	668	68,0	808	56,1	1156	61,5
12.	Першотравневий	1022	32,7	1160	36,0	1137	45,0	1277	41,7	2233	54,0
13.	Слов'янський	468	48,2	576	35,6	902	75,0	975	66,8	1543	79,0
14.	Старобешівський	2551	38,4	2982	43,9	462	25,9	2183	45,7	1558	22,0
15.	Тельманівський	4311	39,2	1340	20,2	609	8,0	1945	24,8	2960	24,9
16.	Шахтарський	3247	73,5	507	63,1	1760	26,8	741	95,4	985	59,8
17.	Ясинуватський	608	40,3	343	49,4	721	75,9	63	23,5	1811	54,3
	Всього в районах	31825	43,9	44611	49,0	27789	40,5	32110	48,3	33782	45,2
	Всього в області	93080	31,7	112015	35,1	93622	31,2	115444	35,4	96252	31,9

Таблиця 6

Оновлення фонду україніки*

№ з/п	Міста	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Авдіївка	1,1	3,7	1,5	1,5	1,8	1,4	1,0	1,3	2,7	1,6
2.	Артемівськ	0,9	1,2	1,0	1,7	1,8	4,9	1,7	2,2	2,2	2,8
3.	Вугледар	0,3	0,6	0,9	0,7	3,1	4,4	3,0	3,2	3,4	2,8
4.	Горлівка	0,6	0,5	4,1	0,6	1,6	0,9	1,0	3,0	1,4	1,1
5.	Дебальцеве	0,9	1,1	1,9	1,2	16,0	9,9	6,6	1,7	6,6	1,8
6.	Дзержинськ	0,5	0,8	0,9	0,8	1,2	1,0	0,7	1,5	1,4	1,0
7.	Димитров	0,4	2,3	2,8	2,2	1,4	0,5	0,9	1,2	1,3	1,2
8.	Добропілля	1,0	18,6	0,5	0,6	1,0	0,8	0,9	1,2	1,1	1,1
9.	Докучавськ	0,1	0,7	-	0,1	1,3	0,7	0,7	24,5	2,0	2,3
10.	Донецьк	15,7	2,3	0,8	4,6	4,6	10,9	2,4	2,2	0,9	1,2
11.	Дружківка	1,0	1,6	2,2	14,5	9,9	1,0	1,7	2,3	2,3	1,9
12.	Єнакієве	22,2	2,2	9,5	1,0	21,3	1,4	1,2	2,2	3,7	2,1
13.	Жданівка	0,7	0,7	0,3	0,5	0,8	0,9	1,7	0,6	1,8	2,1
14.	Кіровське	2,6	18,2	2,7	1,9	5,2	2,5	3,2	2,5	3,1	2,3
15.	Костянтинівка	0,5	0,9	0,9	0,6	0,9	0,9	12,9	1,6	1,9	1,5
16.	Краматорськ	6,9	2,2	1,8	1,5	2,0	3,9	2,3	2,9	3,6	2,1
17.	Красноармійськ	0,7	1,0	1,7	1,7	3,2	2,5	1,7	1,8	1,8	2,3
18.	Красний Лиман	1,1	0,9	0,8	1,7	2,0	2,1	1,8	1,8	2,9	2,5
19.	Макіївка	4,7	1,2	7,3	1,3	1,2	2,4	1,5	2,1	2,7	3,0
20.	Маріуполь	2,3	2,0	2,2	1,6	3,1	2,3	1,7	2,0	3,7	3,0
21.	Новгородівка	0,2	0,5	0,8	-	2,8	1,3	1,6	2,9	2,1	1,1
22.	Селидове	14,3	0,4	0,6	2,7	1,5	1,0	1,4	1,3	0,9	1,6
23.	Слов'янськ	1,3	1,2	1,4	1,4	1,5	2,3	1,9	1,8	2,2	6,5
24.	Сніжне	0,9	1,0	0,9	0,7	0,8	0,7	0,5	0,9	0,8	0,8
25.	Торез	3,2	1,1	1,3	0,9	2,4	5,3	15,0	3,4	3,2	6,9
26.	Харцизьк	18,1	8,3	2,8	1,2	1,0	3,2	1,1	1,7	12,8	1,6
27.	Шахтарськ	2,4	1,5	1,6	1,3	2,0	1,6	1,6	2,2	2,1	1,7
28.	Ясинувата	1,3	2,3	3,6	1,2	2,6	1,9	1,5	5,3	3,8	2,5
	Всього в містах	5,5	2,6	2,4	2,1	3,7	2,1	2,4	2,3	2,9	2,2

* Показники надаються з урахуванням перерозподілу фонду в результаті приєднання або закриття бібліотек

Таблиця 6 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Амвросіївський	5,5	0,6	0,3	0,1	1,1	0,9	1,9	1,3	8,3	2,1
2.	Артемівський	0,02	0,04	0,2	0,1	0,3	2,6	3,1	0,4	0,5	1,0
3.	Великоновосілківський	0,6	0,3	0,2	0,2	0,5	0,3	0,2	1,9	0,5	1,4
4.	Волноваський	0,1	0,2	0,1	1,0	0,3	1,8	4,0	0,6	0,5	0,7
5.	Володарський	0,1	0,4	0,2	0,03	0,5	0,5	5,5	1,8	1,6	1,2
6.	Добропільський	0,5	8,7	1,2	1,9	4,8	2,0	2,2	2,4	2,8	2,7
7.	Костянтинівський	0,1	0,4	0,3	0,3	0,5	0,7	5,0	1,9	1,1	1,6
8.	Красноармійський	0,5	0,6	0,6	0,8	1,3	0,6	1,7	0,9	0,8	2,6
9.	Мар'їнський	0,7	0,5	1,4	1,2	0,7	0,7	0,5	3,2	1,4	1,1
10.	Новоазовський	0,2	0,4	1,1	0,3	0,7	0,5	0,4	0,5	1,1	1,1
11.	Олександрівський	0,1	2,9	0,7	0,1	3,0	0,1	0,5	0,5	0,6	0,8
12.	Першотравневий	0,2	0,3	0,2	0,2	1,1	1,3	1,5	1,5	1,6	2,8
13.	Слов'янський	0,6	0,3	2,2	0,7	0,8	0,4	0,5	0,7	0,8	1,2
14.	Старобешівський	0,2	0,1	0,2	0,3	2,1	1,7	2,5	0,4	1,8	1,3
15.	Тельманівський	1,6	3,7	0,8	2,1	0,9	2,5	0,8	0,4	1,2	1,8
16.	Шахтарський	0,1	0,2	0,001	0,1	0,5	3,4	0,5	1,9	0,8	1,1
17.	Ясинуватський	12,6	1,2	0,1	0,1	0,4	0,6	0,4	0,8	0,1	1,9
	Всього в районах	1,2	1,1	0,6	0,6	1,0	1,3	1,8	1,2	1,3	1,4
	Всього в області	3,4	1,9	1,5	1,4	2,5	1,7	2,1	1,8	2,2	1,8

Таблиця 7

Вибуття документів українською мовою з бібліотечних фондів*

№ з/п	Міста	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	-	-	226	12,6	371	38,1	2	4,6	3	1,7
2.	Артемівськ	1632	15,4	1889	14,6	1777	21,8	2044	18,2	1281	15,0
3.	Вугледар	43	11,5	22	7,1	50	10,9	15	13,6	77	14,0
4.	Горлівка	547	15,1	1750	19,6	361	9,4	4664	22,2	3369	19,8
5.	Дебальцеве	120	9,5	135	13,9	1554	43,1	952	35,9	10352	34,2
6.	Дзержинськ	5569	31,9	2570	21,5	2015	19,8	953	16,1	2208	20,4
7.	Димитров	233	18,2	11413	33,8	124	13,9	148	18,6	-	-
8.	Добропілля	282	17,8	18683	27,8	384	7,5	1195	48,0	750	39,6
9.	Докучаєвськ	295	33,1	478	42,5	-	-	1124	61,2	207	50,4
10.	Донецьк	1079	10,2	690	4,5	1261	10,4	1259	7,4	13327	19,6
11.	Дружківка	1180	12,3	1683	12,0	1378	14,4	16197	24,1	13780	28,1
12.	Єнакієве	3395	10,0	5608	30,7	3157	17,0	1622	17,0	31577	32,6
13.	Жданівка	-	-	8	4,9	7	7,1	5	3,9	930	18,5
14.	Кіровське	206	14,8	155	9,7	69	4,2	315	18,5	1856	17,9
15.	Костянтинівка	548	15,9	594	16,7	682	19,0	308	11,1	1022	30,5
16.	Краматорськ	9024	15,9	2356	12,8	2847	13,6	2094	15,3	1804	10,8
17.	Красноармійськ	98	14,6	102	17,3	271	15,8	147	19,9	1533	26,0
18.	Красний Лиман	286	21,0	99	9,6	5611	18,0	6065	23,8	1161	18,1
19.	Макіївка	6808	38,3	1264	12,2	7329	19,3	988	12,0	1480	13,7
20.	Маріуполь	7006	9,7	7851	21,8	2319	12,0	2592	11,0	5637	8,5
21.	Новгородівка	20	8,9	261	13,2	66	17,2	-	-	62	14,8
22.	Селидове	438	20,5	967	24,1	422	19,2	5223	33,5	1539	37,5
23.	Слов'янськ	1165	12,5	918	14,6	802	13,0	303	12,4	336	12,1
24.	Сніжне	40	11,4	2617	61,7	4	2,4	39	8,0	46	14,9
25.	Торез	725	21,1	59	7,6	162	7,0	606	21,9	399	10,9
26.	Харцизьк	1200	17,4	8719	36,9	898	13,0	466	14,8	463	21,1
27.	Шахтарськ	633	17,1	778	14,3	964	16,1	550	14,8	997	22,5
28.	Ясинувата	411	30,6	163	17,0	689	21,9	-	-	132	20,0
	Всього в містах	42983	15,9	72058	23,6	35574	16,4	49876	20,4	96328	22,5

* Показники надаються з урахуванням перерозподілу фонду в результаті приєднання або закриття бібліотек

Таблиця 7 (продовження)

№ з/п	Міста	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	386	19,8	108	11,6	334	21,3	4183	34,1	2749	33,1
2.	Артемівськ	28104	34,4	797	24,8	924	26,6	1351	19,8	1886	20,4
3.	Вугледар	583	26,2	1804	79,1	34	13,3	62	12,6	148	40,9
4.	Горлівка	22395	25,9	2846	23,7	902	32,8	1689	30,6	1415	17,7
5.	Дебальцеве	1056	13,8	1524	23,4	5180	15,9	5125	28,7	1044	31,5
6.	Дзержинськ	2788	29,8	3774	45,9	4747	23,6	3625	17,9	2191	20,7
7.	Димитров	31	16,7	12	9,8	136	23,0	127	13,7	82	28,0
8.	Добропілля	161	17,6	611	22,9	438	33,9	721	27,5	619	13,1
9.	Докучаєвськ	59	27,3	264	26,7	7649	37,0	1277	29,5	3718	35,8
10.	Донецьк	1426	8,2	7541	15,9	2341	13,3	3586	18,5	1638	14,6
11.	Дружківка	3139	17,2	4631	15,1	3881	19,2	3358	20,8	2352	32,6
12.	Єнакієве	2141	16,7	1354	10,7	2055	17,5	10769	26,9	1715	19,8
13.	Жданівка	-	-	-	-	-	-	1	5,5	1	8,3
14.	Кіровське	1555	18,2	2723	28,7	734	21,7	1435	21,0	908	22,7
15.	Костянтинівка	52	10,5	10178	22,8	345	11,9	267	16,4	359	13,0
16.	Краматорськ	10611	24,0	4427	26,0	4491	18,6	14337	35,7	3373	15,8
17.	Красноармійськ	437	19,0	1365	14,7	226	11,6	430	13,7	1664	36,1
18.	Красний Лиман	776	26,7	868	21,4	848	19,6	2520	36,0	3071	37,3
19.	Макіївка	533	8,6	910	8,4	1361	12,5	2453	12,5	4230	14,2
20.	Маріуполь	3608	15,7	3564	12,6	5871	15,8	3783	11,1	3986	14,3
21.	Новгородівка	101	10,1	-	-	95	19,1	56	14,8	71	17,0
22.	Селидове	1380	21,1	8098	36,5	1435	17,8	723	17,2	5508	40,6
23.	Слов'янськ	320	14,4	318	20,4	275	14,4	1533	22,6	943	18,9
24.	Сніжне	552	8,9	335	92,8	45	10,0	331	12,3	231	14,8
25.	Торез	205	9,9	11931	23,7	1567	12,5	522	11,6	764	9,8
26.	Харцизьк	3018	34,5	1101	12,6	1589	16,8	1810	21,3	1516	24,8
27.	Шахтарськ	402	9,3	1417	20,6	1311	20,2	1894	26,0	1487	25,3
28.	Ясинувата	74	21,6	2	6,1	55	7,9	1	7,1	1178	34,8
	Всього в містах	85893	24,0	72503	24,4	48869	18,9	67969	23,2	48847	21,7

Таблиця 7 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	7211	44,8	6922	47,1	489	32,4	112	22,8	803	36,8
2.	Артемівський	308	15,4	649	26,2	2239	38,9	3518	36,0	9027	58,3
3.	Великоновосілковський	3297	31,3	639	20,5	851	26,2	924	20,9	297	16,5
4.	Волноваський	568	26,2	457	20,5	140	12,7	3538	31,5	487	18,3
5.	Володарський	1637	22,7	752	16,7	328	18,0	255	15,3	331	25,8
6.	Добропільський	2404	41,1	14789	41,8	3377	39,8	1955	37,2	11419	50,7
7.	Костянтинівський	3576	36,8	2055	27,6	621	28,8	707	41,4	1671	47,7
8.	Красноармійський	2997	41,2	2661	74,9	2165	48,5	2144	51,5	6282	47,5
9.	Мар'їнський	3588	47,0	3450	46,6	7054	46,5	5250	28,5	5156	34,5
10.	Новоазовський	528	16,2	2277	28,1	2849	22,5	473	18,5	848	18,8
11.	Олександрівський	756	24,1	5360	47,4	907	40,5	26	17,6	5895	47,6
12.	Першотравневий	633	25,8	669	18,6	1726	18,2	1390	24,8	2577	26,4
13.	Слов'янський	896	24,9	3733	24,7	3617	46,9	511	23,8	2301	37,8
14.	Старобешівський	568	38,0	256	10,0	181	4,8	750	11,8	4434	27,5
15.	Тельманівський	3943	28,3	9491	42,8	3646	29,9	3851	22,0	1860	21,7
16.	Шахтарський	1142	22,1	805	26,9	166	21,6	379	32,8	1118	26,2
17.	Ясинуватський	18750	38,0	3061	30,7	3793	33,7	1675	30,0	17336	38,9
	Всього в районах	52802	35,0	58026	37,1	34149	32,9	27458	28,0	71842	39,1
	Всього в області	95785	22,7	130084	28,1	69723	21,7	77334	22,6	168170	27,5

Таблиця 7 (продовження)

№ з/п	Райони	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	1255	27,1	2119	36,0	1090	21,0	4906	29,8	1087	52,1
2.	Артемівський	12231	38,2	11914	47,2	1914	35,0	530	18,8	2547	33,1
3.	Великоновосілківський	681	17,7	902	18,9	6643	41,1	7483	33,6	14632	36,2
4.	Волноваський	5542	27,1	28153	47,2	17424	43,9	2434	22,2	1282	18,0
5.	Володарський	311	24,9	25210	33,3	472	15,5	579	17,6	532	28,0
6.	Добропільський	3226	38,3	2316	40,7	2488	41,9	2884	38,8	3033	46,3
7.	Костянтинівський	4271	44,9	10948	35,3	4609	46,9	3981	33,8	2691	31,0
8.	Красноармійський	4676	46,2	11871	33,8	6475	28,3	3661	40,7	5432	30,8
9.	Мар'їнський	6815	36,5	16592	45,9	9791	45,6	4056	30,8	3792	30,2
10.	Новоазовський	692	18,7	716	22,0	234	20,3	3077	24,1	1342	20,3
11.	Олександрівський	4968	26,1	96	26,3	-	-	91	25,4	98	19,1
12.	Першотравневий	263	13,8	3197	30,5	1642	23,9	495	22,1	519	24,0
13.	Слов'янський	378	24,1	331	22,7	103	34,9	130	14,1	224	27,6
14.	Старобешівський	2509	32,6	29836	36,4	399	17,3	714	11,4	2729	25,5
15.	Тельманівський	1789	22,3	1146	17,4	3857	23,2	1209	16,0	3141	19,1
16.	Шахтарський	185	15,7	1569	16,9	3301	18,0	1697	26,0	810	27,0
17.	Ясинуватський	13180	37,8	357	20,8	497	13,4	479	19,3	816	17,0
	Всього в районах	62972	33,7	147273	40,2	60939	34,4	38406	28,2	44707	29,9
	Всього в області	148865	27,3	219776	33,1	109808	25,2	106375	24,8	93554	25,0

Таблиця 8

Видача документів українською мовою в бібліотеках області

№ з/п	Міста	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	14500	11,2	19010	13,3	20994	13,8	24107	15,8	28282	18,1
2.	Артемівськ	66037	10,4	63773	10,1	66110	10,5	65823	10,9	60932	10,7
3.	Вугледар	10377	8,4	15648	12,7	13908	11,6	17383	14,4	23065	19,4
4.	Горлівка	238844	17,4	252274	18,2	274359	19,6	272189	21,1	232814	20,4
5.	Дебальцеве	50400	12,0	56864	13,6	51048	12,5	65624	16,1	49969	15,3
6.	Дзержинськ	43946	8,7	56026	10,5	83626	15,0	77403	13,3	77552	13,6
7.	Димитров	57034	18,1	62969	20,5	66373	20,8	82538	26,7	72292	24,8
8.	Добропілля	68917	21,6	42110	17,8	44831	19,4	87623	39,2	52855	23,5
9.	Докучавськ	33225	35,9	23683	35,0	25205	38,1	25090	38,1	22835	36,3
10.	Донецьк	326381	15,2	360404	16,2	340200	16,0	329994	15,6	316816	14,9
11.	Дружківка	55928	7,8	57823	8,2	77956	10,5	61554	8,5	58795	9,0
12.	Єнакієве	65650	11,1	57963	10,8	72932	13,2	69789	12,8	70367	13,8
13.	Жданівка	13943	11,1	10719	9,1	8553	8,4	9946	9,3	5840	6,7
14.	Кіровське	23021	14,0	20301	13,8	23894	16,6	25936	18,6	23206	16,8
15.	Костянтинівка	59157	15,3	56623	17,6	81383	24,9	75302	22,6	68529	27,9
16.	Краматорськ	128270	10,7	124450	11,0	113561	9,5	127442	10,9	137372	11,5
17.	Красноармійськ	84427	14,2	84080	14,0	97976	17,0	100926	17,4	107667	19,0
18.	Красний Лиман	133389	25,2	129037	24,7	152798	28,5	139650	26,2	148773	27,5
19.	Макіївка	100478	9,1	109532	10,1	128183	11,5	141939	12,8	157506	14,5
20.	Маріуполь	214774	9,6	231503	10,6	253316	11,5	255869	11,5	255268	11,7
21.	Новгородівка	13073	23,7	14343	25,0	13146	21,1	13995	23,6	14810	24,2
22.	Селидове	46738	14,5	48645	15,9	47824	16,5	48678	17,4	48248	17,1
23.	Слов'янськ	72594	11,9	91622	14,9	106929	16,7	99704	16,3	107497	17,2
24.	Сніжне	83587	26,9	88188	28,4	102865	33,2	81587	34,1	67494	32,0
25.	Торез	54946	15,5	52672	14,8	56673	16,6	65511	18,8	75730	21,5
26.	Харцизьк	91831	13,7	105396	16,2	84361	13,0	128423	19,7	133249	20,4
27.	Шахтарськ	55004	12,8	61535	14,0	67123	16,0	67659	15,9	72612	16,9
28.	Ясинувата	28669	12,9	24842	12,9	30170	13,9	32179	15,9	27852	13,7
	Всього в містах	2235140	13,4	2322035	14,2	2506297	15,3	2593863	16,1	2518227	16,1

Таблиця 8 (продовження)

№ з/п	Міста	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Авдіївка	30493	19,9	39023	25,1	31232	21,7	28632	20,9	28918	22,3
2.	Артемівськ	66576	12,3	57409	10,6	58051	10,1	71001	12,2	65977	11,5
3.	Вугледар	22946	18,7	22082	20,2	19894	16,3	21201	17,3	24893	19,3
4.	Горлівка	248266	21,5	261993	22,7	286022	24,3	294811	25,1	307275	25,6
5.	Дебальцеве	56934	14,6	52017	14,1	47878	13,6	39601	10,9	47779	12,9
6.	Дзержинськ	76835	13,0	85505	15,7	138108	23,9	133181	23,1	138911	25,2
7.	Димитров	80383	28,0	77667	26,8	84557	28,7	91197	31,7	94473	31,2
8.	Добропілля	60994	24,2	55358	23,0	65907	26,7	65200	25,8	65375	25,6
9.	Докучаєвськ	24034	37,3	24512	38,3	32654	40,9	41959	45,7	36755	39,1
10.	Донецьк	304802	14,6	326159	15,3	312851	14,8	346701	16,4	320699	15,3
11.	Дружківка	58634	9,5	63560	10,5	83668	13,9	74337	13,1	88001	14,6
12.	Єнакієве	70640	13,6	82079	15,3	79132	15,4	80653	16,2	81290	16,5
13.	Жданівка	5853	6,7	7338	9,6	8160	10,7	9457	12,4	9113	12,0
14.	Кіровське	31380	22,6	29722	21,7	31084	22,5	29388	21,0	30231	21,4
15.	Костянтинівка	68198	28,5	69412	28,5	75521	31,6	105248	36,3	119442	42,0
16.	Краматорськ	164970	14,0	148877	12,4	177251	14,3	173975	12,8	191526	14,0
17.	Красноармійськ	102619	17,9	111677	20,9	143422	26,4	168810	30,4	173640	31,7
18.	Красний Лиман	147999	26,8	141997	27,4	137127	26,3	145124	27,6	149350	27,8
19.	Макіївка	149738	13,6	154282	14,5	157978	14,9	166914	15,7	155627	14,7
20.	Маріуполь	276355	12,6	303290	14,1	283646	13,2	269972	12,8	292263	13,9
21.	Новгородівка	13980	22,2	14474	22,1	14968	23,2	15005	22,9	15757	27,3
22.	Селидове	42515	15,7	29922	12,0	39406	17,1	42976	18,8	43304	19,3
23.	Слов'янськ	125057	19,8	130134	20,5	143826	22,6	165722	26,0	169363	26,5
24.	Сніжне	74607	33,8	64437	30,0	49618	25,7	57031	26,1	62404	28,3
25.	Торез	67005	18,6	66502	19,2	67208	20,7	67033	20,3	65770	20,1
26.	Харцизьк	120259	19,6	77560	16,7	104494	14,4	95742	13,2	130769	18,1
27.	Шахтарськ	71581	16,9	73201	17,4	73846	17,9	71250	17,3	71358	16,9
28.	Ясинувата	39920	19,7	38861	20,4	37571	20,0	41335	21,9	35628	18,8
	Всього в містах	2597573	16,6	2609050	17,1	2785080	17,9	2913456	18,6	3015891	19,2

Таблиця 8 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.		1998 р.		1999 р.		2000 р.		2001 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	127619	32,7	111645	31,9	124062	34,9	139901	39,5	140022	38,8
2.	Артемівський	151857	31,9	142792	34,5	140679	35,4	163299	41,1	152625	40,5
3.	Великоновосілковський	190423	35,6	176174	31,9	195115	35,3	185630	33,7	185824	35,5
4.	Волноваський	380298	36,5	385623	36,9	403157	38,5	398143	38,0	379339	37,8
5.	Володарський	42513	18,0	34449	18,6	38916	20,6	40121	20,3	43950	21,7
6.	Добропільський	97946	36,9	95605	38,1	93724	35,6	97746	37,9	91687	39,5
7.	Костянтинівський	60627	28,4	52172	25,4	61264	31,0	61902	29,6	52656	30,3
8.	Красноармійський	227514	42,4	209530	39,0	229734	42,3	259052	47,2	174485	48,3
9.	Мар'їнський	263574	43,8	244861	42,4	253754	43,5	259529	43,8	258850	44,3
10.	Новоазовський	64629	19,6	59867	21,3	62439	23,2	57956	21,5	75139	26,8
11.	Олександрівський	142301	47,5	133590	43,8	145537	45,2	143321	44,8	88440	42,6
12.	Першотравневий	21283	15,1	29055	19,0	26925	16,7	27758	16,7	26844	17,0
13.	Слов'янський	97580	44,4	93669	43,5	101745	43,4	96816	42,1	79536	40,9
14.	Старобешівський	81645	18,2	104440	23,2	100733	23,3	103417	25,8	87230	25,7
15.	Тельманівський	97501	22,8	88523	20,7	97627	22,7	166608	39,1	88694	21,4
16.	Шахтарський	125077	38,1	105088	38,7	105733	41,1	110126	42,4	93825	43,2
17.	Ясинуватський	61170	25,8	66496	26,7	74965	28,5	65965	25,4	70143	28,6
	Всього в районах	2233557	33,2	2133579	33,0	2256109	37,4	2377290	36,6	2089289	35,6
	Всього в області	4468697	19,1	4455614	19,5	4762406	20,8	4971153	22,0	4607516	21,4

Таблиця 8 (продовження)

№ з/п	Райони	2002 р.		2003 р.		2004 р.		2005 р.		2006 р.	
		Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%	Пр.	%
1.	Амвросіївський	151818	41,4	137978	38,3	160684	45,7	137667	38,1	150346	40,7
2.	Артемівський	150650	42,4	142713	42,9	138957	43,8	142059	43,8	140936	44,0
3.	Великоновосілківський	196254	37,2	192340	36,7	188314	38,7	136244	31,2	122630	30,6
4.	Волноваський	358633	36,4	350688	35,2	329470	34,4	321498	34,6	269446	35,0
5.	Володарський	44123	24,0	40798	21,3	32256	16,3	36788	17,3	49427	20,2
6.	Добропільський	86260	38,7	106247	41,3	109608	42,1	112467	43,1	114201	42,5
7.	Костянтинівський	50890	33,7	49505	31,5	51555	31,5	58254	33,0	59694	37,1
8.	Красноармійський	176859	48,3	192017	50,1	183865	50,0	162010	48,2	173578	48,6
9.	Мар'їнський	246052	42,6	247853	44,6	238409	43,6	240580	43,9	238280	43,4
10.	Новоазовський	84067	27,4	75632	24,0	91569	28,5	92455	28,2	89644	27,7
11.	Олександрівський	86555	41,7	73795	40,5	85172	42,9	108118	45,4	116602	48,0
12.	Першотравневий	32284	20,8	38785	21,7	39661	10,0	45627	22,2	53553	25,5
13.	Слов'янський	82539	41,8	98902	41,4	102696	41,8	110213	43,8	124402	46,6
14.	Старобешівський	81054	24,5	48950	19,7	50050	20,0	48394	18,6	54089	20,6
15.	Тельманівський	93764	24,4	80005	21,2	100721	26,7	71198	20,1	71897	22,0
16.	Шахтарський	99557	44,6	124879	46,6	121899	46,6	114422	44,3	106127	43,0
17.	Ясинуватський	65228	30,9	65491	31,1	73070	33,2	68067	31,9	73769	34,6
	Всього в районах	2086587	36,3	2066578	35,8	2097956	36,6	2006061	35,2	2008621	36,3
	Всього в області	4684160	21,9	4675628	22,2	4883036	23,0	4919517	23,0	5024512	23,6

Таблиця 9

Темпи зростання фонду і видачі документів українською мовою (1997–2006 рр.)

№ з/п	Міста	Фонд	Видача
1.	Авдіївка	0,85	1,99
2.	Артемівськ	0,83	1,00
3.	Вугледар	0,98	2,40
4.	Горлівка	0,97	1,29
5.	Дебальцеве	1,09	0,95
6.	Дзержинськ	0,87	3,16
7.	Димитров	0,90	1,66
8.	Добропілля	1,03	0,95
9.	Докучаєвськ	0,77	1,11
10.	Донецьк	1,10	0,98
11.	Дружківка	0,92	1,57
12.	Єнакієве	1,02	1,24
13.	Жданівка	1,05	0,65
14.	Кіровське	1,12	1,31
15.	Костянтинівка	1,06	2,02
16.	Краматорськ	1,01	1,49
17.	Красноармійськ	1,13	2,06
18.	Красний Лиман	1,06	1,12
19.	Макіївка	1,12	1,55
20.	Маріуполь	1,02	1,36
21.	Новгородівка	1,09	1,20
22.	Селидове	0,78	0,93
23.	Слов'янськ	1,16	2,33
24.	Сніжне	1,03	0,75
25.	Торез	1,17	1,20
26.	Харцизьк	1,22	1,42
27.	Шахтарськ	1,05	1,30
28.	Ясинувата	1,14	1,24
	Всього в містах	1,02	1,35

№ з/п	Райони	Фонд	Видача
1.	Амвросіївський	1,00	1,18
2.	Артемівський	0,86	0,93
3.	Великоновосілківський	0,87	0,64
4.	Волноваський	0,92	0,71
5.	Володарський	0,80	1,16
6.	Добропільський	0,90	1,17
7.	Костянтинівський	0,78	0,98
8.	Красноармійський	0,83	0,76
9.	Мар'їнський	0,84	0,90
10.	Новоазовський	0,97	1,39
11.	Олександрівський	0,97	0,82
12.	Першотравневий	0,95	2,52
13.	Слов'янський	0,99	1,27
14.	Старобешівський	0,81	0,66
15.	Тельманівський	0,96	0,74
16.	Шахтарський	0,98	0,85
17.	Ясинуватський	0,73	1,21
	Всього в районах	0,89	0,90
	Всього в області	0,96	1,12

Книгозабезпеченість 1 користувача документами українською мовою

№ з/п	Міста	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Авдіївка	4,7	4,2	4,0	3,8	3,9	3,8	4,2	4,5	4,0	3,8
2.	Артемівськ	4,3	4,2	4,1	4,9	4,8	3,8	3,7	3,8	3,7	3,7
3.	Вугледар	2,1	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	1,8	1,9	1,9	2,0
4.	Горлівка	3,6	3,6	3,7	3,8	4,4	4,0	4,0	4,0	4,0	4,0
5.	Дебальцеве	3,5	3,6	3,5	3,5	4,2	4,0	4,2	4,2	4,2	4,2
6.	Дзержинськ	4,0	4,1	4,0	4,0	4,5	4,1	4,1	4,1	4,1	4,1
7.	Димитров	3,8	3,0	3,1	3,2	3,4	3,6	3,6	3,7	3,7	3,7
8.	Добропілля	6,1	7,7	7,8	7,6	7,6	7,3	8,0	8,1	8,1	8,1
9.	Докучаєвськ	6,3	8,0	8,7	8,3	8,7	8,6	8,4	7,5	6,4	6,1
10.	Донецьк	3,2	3,2	3,3	3,5	3,5	3,6	3,6	3,6	3,5	3,5
11.	Дружківка	3,8	3,7	3,6	3,7	4,0	4,6	4,8	4,2	4,0	4,0
12.	Єнакієве	4,4	4,5	5,0	4,8	5,1	4,9	5,0	5,2	5,2	5,1
13.	Жданівка	3,5	3,6	4,0	3,9	4,5	4,5	5,3	5,3	5,4	5,5
14.	Кіровське	3,1	4,2	4,4	4,4	4,4	4,2	4,0	4,0	3,9	3,9
15.	Костянтинівка	3,8	5,0	5,0	4,6	5,4	5,6	5,7	5,7	5,2	5,8
16.	Краматорськ	3,6	3,6	3,6	3,7	3,8	3,8	3,7	3,7	3,3	3,3
17.	Красноармійськ	3,4	3,5	3,7	3,7	3,8	3,9	4,0	4,0	4,1	4,2
18.	Красний Лиман	5,5	5,6	5,4	5,2	5,4	5,4	5,5	5,5	5,7	5,7
19.	Макіївка	3,2	3,2	3,3	3,3	3,4	3,4	3,6	3,6	3,7	3,7
20.	Маріуполь	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	1,9	2,0	2,1
21.	Новгородівка	4,9	4,7	4,7	4,8	5,0	4,9	5,0	5,1	5,1	5,7
22.	Селидове	4,6	4,7	4,9	4,9	5,1	5,0	4,7	4,7	4,8	4,6
23.	Слов'янськ	2,9	2,9	2,9	2,9	2,9	3,0	3,0	3,1	3,1	3,2
24.	Сніжне	7,2	7,1	7,2	7,3	8,7	8,5	8,8	9,7	9,7	9,7
25.	Торез	3,5	3,6	3,6	3,6	3,6	3,9	3,9	4,3	4,4	4,7
26.	Харцизьк	4,0	4,4	4,4	4,4	4,4	4,4	5,1	4,0	4,4	4,5
27.	Шахтарськ	3,9	4,0	4,1	4,1	4,2	4,2	4,3	4,5	4,5	4,5
28.	Ясинувата	2,1	2,2	2,2	2,3	2,4	2,5	2,5	2,8	2,9	2,8
	Всього в містах	3,6	3,6	3,7	3,8	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9

Таблиця 10 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Амвросіївський	6,1	5,9	6,0	5,9	5,8	5,8	5,8	5,9	6,2	6,0
2.	Артемівський	8,6	9,5	9,7	9,4	9,7	10,0	10,6	10,6	10,6	10,7
3.	Великоновосілківський	7,1	7,0	7,0	7,0	7,3	7,3	7,2	7,4	8,7	8,4
4.	Волноваський	7,6	7,6	7,6	7,6	7,9	8,1	7,6	7,7	8,1	8,9
5.	Володарський	8,5	9,5	9,3	9,5	9,5	10,1	7,6	8,2	7,6	7,3
6.	Добропільський	8,4	8,9	8,6	8,5	9,0	9,3	8,3	8,1	8,2	8,0
7.	Костянтинівський	8,6	9,4	9,4	9,4	9,9	12,4	10,3	10,3	9,3	9,5
8.	Красноармійський	6,8	6,9	6,8	6,7	9,3	9,4	8,3	7,8	8,0	7,4
9.	Мар'їнський	8,1	8,2	8,0	7,9	8,0	7,9	7,6	7,6	7,6	7,5
10.	Новоазовський	9,4	10,1	10,1	10,0	9,9	9,4	8,9	8,8	8,5	8,8
11.	Олександрівський	9,2	9,3	8,9	8,9	12,1	12,1	13,9	12,0	10,7	11,0
12.	Першотравневий	9,3	9,2	8,9	9,0	9,0	9,6	8,2	7,4	7,5	7,8
13.	Слов'янський	9,3	9,1	8,7	8,8	9,9	10,3	8,4	8,2	8,6	8,4
14.	Старобешівський	6,2	6,6	6,5	7,5	8,3	8,7	9,4	9,4	9,3	9,4
15.	Тельманівський	7,9	7,9	7,7	8,0	8,5	9,2	9,3	9,3	9,4	9,8
16.	Шахтарський	5,5	6,9	7,3	7,4	8,5	8,7	7,2	7,2	7,1	7,6
17.	Ясинуватський	10,5	10,2	9,6	9,6	8,6	9,4	9,0	9,1	9,4	9,5
	Всього в районах	7,8	8,1	8,0	8,1	8,6	8,8	8,4	8,3	8,4	8,5
	Всього в області	4,9	5,0	5,0	5,0	5,2	5,2	5,2	5,1	5,1	5,2

Обертаність документів українською мовою в бібліотеках області

№ з/п	Міста	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Авдіївка	0,5	0,7	0,8	0,9	1,0	1,1	1,4	1,1	1,2	1,3
2.	Артемівськ	0,6	0,5	0,6	0,6	0,5	0,7	0,6	0,6	0,7	0,7
3.	Вугледар	0,9	1,3	1,2	1,5	1,9	1,9	2,1	1,8	1,9	2,2
4.	Горлівка	1,1	1,1	1,2	1,2	1,0	1,2	1,2	1,3	1,4	1,4
5.	Дебальцеве	0,8	0,9	0,8	1,0	0,8	0,8	0,7	0,7	0,6	0,7
6.	Дзержинськ	0,4	0,5	0,7	0,7	0,7	0,7	0,8	1,3	1,3	1,4
7.	Димитров	1,0	1,4	1,5	1,8	1,5	1,7	1,6	1,7	1,9	1,9
8.	Добропілля	0,7	0,4	0,4	0,9	0,5	0,6	0,5	0,6	0,6	0,6
9.	Докучавськ	1,2	0,8	0,9	0,9	0,8	0,9	0,9	1,3	1,7	1,7
10.	Донецьк	1,1	1,2	1,1	1,0	1,0	0,9	1,0	0,9	1,1	1,0
11.	Дружківка	0,5	0,5	0,7	0,5	0,5	0,5	0,6	0,8	0,7	0,8
12.	Єнакієве	0,5	0,4	0,5	0,5	0,5	0,5	0,6	0,5	0,6	0,6
13.	Жданівка	0,6	0,5	0,4	0,5	0,3	0,3	0,3	0,4	0,4	0,4
14.	Кіровське	0,9	0,7	0,8	0,8	0,7	1,0	1,0	1,1	1,0	1,1
15.	Костянтинівка	0,7	0,7	1,0	0,9	0,8	0,8	0,8	0,9	1,2	1,3
16.	Краматорськ	0,6	0,6	0,5	0,6	0,6	0,8	0,7	0,8	0,8	0,9
17.	Красноармійськ	0,9	0,9	1,0	1,0	1,0	1,0	1,1	1,3	1,5	1,6
18.	Красний Лиман	0,9	0,9	1,1	1,0	1,1	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
19.	Макіївка	0,6	0,6	0,7	0,8	0,9	0,8	0,9	0,9	0,9	0,8
20.	Маріуполь	1,1	1,2	1,3	1,3	1,3	1,4	1,5	1,4	1,3	1,4
21.	Новгородівка	0,9	1,0	0,9	0,9	1,0	0,9	0,9	0,9	0,9	1,0
22.	Селидове	0,6	0,6	0,6	0,7	0,7	0,6	0,5	0,6	0,7	0,7
23.	Слов'янськ	0,8	1,0	1,2	1,1	1,2	1,3	1,4	1,5	1,7	1,6
24.	Сніжне	0,8	0,9	1,1	0,8	0,7	0,7	0,6	0,5	0,6	0,6
25.	Торез	0,9	0,8	0,9	1,0	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0	0,9
26.	Харцизьк	0,7	0,8	0,6	0,9	1,0	0,9	0,6	0,7	0,6	0,8
27.	Шахтарськ	0,6	0,7	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
28.	Ясинувата	1,6	1,3	1,6	1,7	1,4	2,0	2,0	1,8	1,9	1,7
	Всього в містах	0,8	0,8	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	1,0	1,0	1,0

Таблиця 11 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Амвросіївський	1,1	1,0	1,1	1,2	1,2	1,3	1,2	1,4	1,2	1,3
2.	Артемівський	0,7	0,7	0,7	0,8	0,8	0,8	0,8	0,7	0,8	0,8
3.	Великоновосілківський	1,0	1,0	1,1	1,0	1,0	1,1	1,0	1,0	0,8	0,8
4.	Волноваський	1,1	1,1	1,1	1,1	1,1	1,0	1,0	1,0	1,0	0,8
5.	Володарський	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,5	0,5	0,4	0,5	0,6
6.	Добропільський	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	1,0	1,0	1,0	1,0
7.	Костянтинівський	0,6	0,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,7	0,8
8.	Красноармійський	1,3	1,2	1,3	1,5	1,0	1,1	1,2	1,2	1,1	1,2
9.	Мар'їнський	1,1	1,0	1,1	1,1	1,1	1,1	1,2	1,1	1,2	1,2
10.	Новоазовський	0,5	0,4	0,5	0,4	0,6	0,6	0,6	0,7	0,7	0,7
11.	Олександрівський	1,0	0,9	1,0	1,0	0,6	0,6	0,5	0,6	0,8	0,8
12.	Першотравневий	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,4	0,5	0,5	0,6	0,7
13.	Слов'янський	0,7	0,7	0,8	0,8	0,6	0,7	0,8	0,8	0,9	1,0
14.	Старобешівський	0,5	0,7	0,7	0,7	0,6	0,5	0,4	0,4	0,4	0,4
15.	Тельманівський	0,6	0,5	0,6	1,0	0,5	0,6	0,5	0,6	0,4	0,4
16.	Шахтарський	1,3	1,1	1,1	1,2	1,0	1,0	1,3	1,3	1,2	1,1
17.	Ясинуватський	0,5	0,5	0,6	0,5	0,7	0,7	0,7	0,8	0,7	0,8
	Всього в районах	0,8	0,8	0,9	0,9	0,8	0,8	0,9	0,9	0,8	0,8
	Всього в області	0,8	0,8	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	1,0

Читаність документів українською мовою в бібліотеках області

№ з/п	Міста	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Авдіївка	2,6	3,0	3,1	3,4	3,9	4,2	5,8	5,0	4,6	5,0
2.	Артемівськ	2,4	2,3	2,3	2,8	2,5	2,7	2,2	2,3	2,7	2,5
3.	Вугледар	1,8	2,7	2,3	2,9	3,8	3,8	3,6	3,4	3,6	4,2
4.	Горлівка	3,8	4,0	4,3	4,5	4,4	4,7	5,0	5,3	5,5	5,6
5.	Дебальцеве	2,7	3,1	2,7	3,5	3,2	3,2	2,9	2,8	2,3	2,8
6.	Дзержинськ	1,5	2,0	3,0	2,7	3,1	2,9	3,2	5,4	5,3	5,7
7.	Димитров	3,9	4,3	4,5	5,7	5,3	6,1	5,8	6,4	7,0	7,0
8.	Добропілля	4,1	3,2	3,5	6,6	4,0	4,3	4,3	5,2	5,1	5,1
9.	Докучаєвськ	7,4	6,8	7,8	7,8	7,3	7,6	7,6	9,5	10,8	10,3
10.	Донецьк	3,5	3,8	3,4	3,6	3,4	3,4	3,6	3,4	3,7	3,4
11.	Дружківка	1,9	1,9	2,5	2,0	2,1	2,5	2,9	3,3	2,9	3,4
12.	Єнакієве	2,1	1,9	2,5	2,3	2,5	2,5	2,9	2,8	3,0	3,0
13.	Жданівка	2,3	1,2	1,6	1,8	1,2	1,3	1,8	2,0	2,3	2,2
14.	Кіровське	2,8	2,8	3,3	3,6	3,2	4,3	4,1	4,2	4,0	4,1
15.	Костянтинівка	2,7	3,4	4,8	4,2	4,4	4,6	4,7	5,0	6,3	7,9
16.	Краматорськ	2,2	2,1	2,0	2,2	2,4	2,9	2,6	3,0	2,7	3,0
17.	Красноармійськ	3,0	3,0	3,6	3,7	4,0	3,8	4,2	5,4	6,3	6,6
18.	Красний Лиман	5,2	5,1	6,0	5,4	5,9	5,6	5,6	5,4	5,8	5,9
19.	Макіївка	1,9	2,1	2,5	2,7	3,1	2,8	3,1	3,1	3,3	3,1
20.	Маріуполь	2,1	2,3	2,6	2,5	2,5	2,7	3,0	2,6	2,6	2,9
21.	Новгородівка	4,3	4,6	4,2	4,6	4,8	4,5	4,7	4,8	4,8	5,5
22.	Селидове	2,8	3,0	3,0	3,3	3,3	2,9	2,1	2,9	3,2	3,3
23.	Слов'янськ	2,4	3,0	3,4	3,2	3,4	3,9	4,1	4,5	5,2	5,3
24.	Сніжне	6,2	6,5	7,6	6,1	6,0	6,4	5,7	4,8	5,5	6,0
25.	Торез	3,1	3,0	3,3	3,8	4,3	3,8	3,9	4,3	4,3	4,3
26.	Харцизьк	2,8	3,5	2,7	4,1	4,3	3,8	2,9	3,0	2,6	3,7
27.	Шахтарськ	2,5	2,8	3,1	3,2	3,4	3,4	3,5	3,6	3,5	3,5
28.	Ясинувата	3,4	3,0	3,5	4,0	3,5	5,1	4,9	5,0	5,5	4,8
	Всього в містах	2,8	3,0	3,3	3,4	3,4	3,5	3,6	3,8	3,9	4,1

Таблиця 12 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Амвросіївський	6,6	5,9	6,6	7,3	7,2	7,8	7,1	8,3	7,2	7,6
2.	Артемівський	6,1	6,4	6,4	7,3	7,4	7,8	8,1	8,0	8,1	8,1
3.	Великоновосілківський	7,4	6,8	7,5	7,2	7,4	7,8	7,6	7,8	6,9	6,4
4.	Волноваський	8,3	8,4	8,8	8,6	8,5	8,2	7,9	7,8	8,1	7,4
5.	Володарський	3,7	3,3	3,7	3,9	4,3	4,6	4,1	3,4	3,6	4,6
6.	Добропільський	6,7	7,1	6,9	7,1	7,4	7,2	8,0	8,0	8,3	8,2
7.	Костянтинівський	5,3	5,1	6,0	6,0	5,5	6,9	6,0	6,5	6,9	7,4
8.	Красноармійський	8,9	8,3	9,1	10,2	9,7	10,2	10,3	9,7	8,8	8,8
9.	Мар'їнський	8,8	8,3	8,5	8,7	8,9	8,5	8,9	8,8	8,8	8,7
10.	Новоазовський	4,4	4,4	4,7	4,3	5,5	5,8	5,0	5,9	5,9	5,9
11.	Олександрівський	9,0	8,7	9,0	8,8	7,5	7,6	7,4	7,4	8,3	9,1
12.	Першотравневий	2,3	3,2	2,9	3,1	3,0	3,9	4,1	3,8	4,3	5,2
13.	Слов'янський	7,0	6,8	7,1	6,8	6,3	6,9	6,7	6,7	7,5	8,2
14.	Старобешівський	3,4	4,6	4,4	5,2	4,9	4,8	3,8	3,9	3,7	4,2
15.	Тельманівський	4,4	4,1	4,5	7,9	4,5	5,0	4,4	5,6	4,0	4,2
16.	Шахтарський	7,2	7,7	8,2	8,7	8,6	9,0	9,4	9,3	8,7	8,7
17.	Ясинуватський	4,9	5,3	5,8	5,1	5,7	6,5	6,3	7,0	6,8	7,4
	Всього в районах	6,6	6,6	6,9	7,4	7,0	7,3	7,2	7,3	7,1	7,2
	Всього в області	4,0	4,1	4,4	4,6	4,5	4,6	4,6	4,8	4,8	4,9

Таблиця 13

Коефіцієнт відповідності фонду документів українською мовою потребам користувачів

№ з/п	Міста	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Авдіївка	0,45	0,55	0,57	0,65	0,74	0,81	1,02	0,87	0,87	0,96
2.	Артемівськ	0,36	0,35	0,36	0,37	0,36	0,45	0,39	0,37	0,44	0,42
3.	Вугледар	0,38	0,57	0,52	0,64	0,85	0,81	0,98	0,78	0,81	0,90
4.	Горлівка	0,66	0,69	0,74	0,79	0,76	0,80	0,84	0,90	0,93	0,95
5.	Дебальцеве	0,54	0,61	0,57	0,73	0,70	0,64	0,62	0,58	0,47	0,56
6.	Дзержинськ	0,37	0,44	0,63	0,56	0,57	0,54	0,67	1,02	0,97	1,05
7.	Димитров	0,57	0,65	0,67	0,86	0,79	0,90	0,86	0,91	1,00	0,98
8.	Добропілля	0,65	0,53	0,58	1,17	0,70	0,72	0,68	0,80	0,76	0,74
9.	Докучавськ	1,02	1,00	1,09	1,11	1,05	1,08	1,10	1,17	1,28	1,09
10.	Донецьк	0,62	0,66	0,65	0,63	0,60	0,59	0,61	0,59	0,65	0,61
11.	Дружківка	0,32	0,33	0,42	0,34	0,35	0,37	0,39	0,51	0,47	0,53
12.	Єнакієве	0,43	0,42	0,51	0,49	0,52	0,51	0,57	0,57	0,60	0,60
13.	Жданівка	0,35	0,29	0,27	0,30	0,21	0,21	0,29	0,33	0,38	0,36
14.	Кіровське	0,57	0,56	0,67	0,74	0,65	0,85	0,82	0,84	0,77	0,78
15.	Костянтинівка	0,64	0,73	1,02	0,93	1,14	1,16	1,16	1,27	1,45	1,66
16.	Краматорськ	0,43	0,44	0,38	0,43	0,45	0,55	0,49	0,56	0,51	0,54
17.	Красноармійськ	0,49	0,48	0,58	0,59	0,64	0,60	0,69	0,87	0,99	1,03
18.	Красний Лиман	0,83	0,81	0,91	0,82	0,85	0,82	0,83	0,79	0,82	0,83
19.	Макіївка	0,41	0,45	0,50	0,54	0,62	0,58	0,60	0,62	0,64	0,59
20.	Маріуполь	0,56	0,62	0,67	0,66	0,66	0,71	0,79	0,73	0,70	0,74
21.	Новгородівка	0,53	0,54	0,46	0,53	0,54	0,49	0,50	0,52	0,52	0,62
22.	Селидове	0,46	0,50	0,52	0,55	0,54	0,49	0,38	0,53	0,58	0,60
23.	Слов'янськ	0,52	0,64	0,72	0,69	0,73	0,82	0,85	0,93	1,06	1,08
24.	Сніжне	0,75	0,89	0,93	0,96	0,90	0,93	0,83	0,72	0,72	0,79
25.	Торез	0,73	0,69	0,77	0,87	0,99	0,84	0,85	0,89	0,86	0,83
26.	Харцизьк	0,49	0,57	0,45	0,68	0,70	0,66	0,56	0,48	0,42	0,58
27.	Шахтарськ	0,46	0,50	0,56	0,56	0,59	0,59	0,60	0,61	0,59	0,58
28.	Ясинувата	0,54	0,54	0,58	0,66	0,56	0,79	0,83	0,80	0,85	0,73
	Всього в містах	0,53	0,56	0,60	0,63	0,62	0,64	0,65	0,68	0,70	0,72

Таблиця 13 (продовження)

№ з/п	Райони	1997 р.	1998 р.	1999 р.	2000 р.	2001 р.	2002 р.	2003 р.	2004 р.	2005 р.	2006 р.
1.	Амвросіївський	1,04	0,87	1,13	1,27	1,26	1,34	1,24	1,48	1,18	1,25
2.	Артемівський	0,76	0,82	0,84	0,98	0,97	1,00	1,03	1,05	1,04	1,04
3.	Великоновосілківський	1,00	0,89	0,99	0,94	0,99	1,03	1,01	1,07	0,86	0,84
4.	Волноваський	0,86	0,87	0,91	0,90	0,89	0,85	0,83	0,81	0,81	0,82
5.	Володарський	0,57	0,58	0,64	0,63	0,67	0,74	0,66	0,50	0,53	0,61
6.	Добропільський	0,88	0,90	0,85	0,90	0,94	0,92	0,98	1,00	1,02	1,00
7.	Костянтинівський	0,83	0,74	0,91	0,87	0,90	1,01	0,96	0,97	1,01	1,13
8.	Красноармійський	1,10	1,02	1,10	1,23	1,26	1,26	1,29	1,27	1,22	1,21
9.	Мар'їнський	1,10	1,07	1,11	1,12	1,13	1,08	1,15	1,12	1,12	1,10
10.	Новоазовський	0,58	0,63	0,68	0,63	0,79	0,80	0,70	0,83	0,81	0,78
11.	Олександрівський	1,09	1,00	1,03	1,02	0,98	0,93	0,90	0,95	1,01	1,06
12.	Першотравневий	0,46	0,58	0,50	0,50	0,50	0,61	0,63	0,29	0,63	0,72
13.	Слов'янський	1,17	1,14	1,16	1,13	1,09	1,11	1,10	1,11	1,16	1,22
14.	Старобешівський	0,56	0,71	0,71	0,78	0,77	0,73	0,60	0,61	0,55	0,61
15.	Тельманівський	0,53	0,49	0,53	0,92	0,51	0,57	0,50	0,62	0,47	0,51
16.	Шахтарський	1,19	1,21	1,28	1,32	1,34	1,35	1,39	1,35	1,27	1,23
17.	Ясинуватський	0,79	0,82	0,87	0,78	0,90	0,99	0,99	1,05	1,00	1,07
	Всього в районах	0,89	0,88	1,00	0,98	0,95	0,96	0,95	0,97	0,93	0,95
	Всього в області	0,64	0,65	0,69	0,73	0,71	0,72	0,73	0,75	0,75	0,77

Підп. до друку 10.01.2008. Формат 60x84 1/8. Папір офсетний.
Друк різнографний. Гарнітура Times. Ум. друк. арк. 5,12.
Обл. вид. арк. 1,61. Зам. 3-011008. Наклад 80 пр.

Видавниче підприємство "Східний видавничий дім"
(Державна свідоцтво № ДК 697 від 30.11.2001.)
83086, м. Донецьк, вул. Артема, 45
тел./факс (062) 338-06-97, 337-04-80